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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Katowice za rok szkolny 
2023/2024, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego,  z 

uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego oraz o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego 
przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. 
U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Katowice za rok szkolny 2023/2024, 
w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem 
działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego oraz o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i 
placówkach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego”, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 
Rady Miasta Katowice 
z dnia....................2024 r. 

INFORMACJA 
o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Katowice za rok szkolny 2023/2024, w tym 

o wynikach sprawdzianu, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego                               
kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz wynikach nadzoru pedagogicznego 
sprawowanego przez kuratora oświaty 

1. Najważniejsze sukcesy samorządowej oświaty w roku szkolnym 2023/2024.  

Samorządowy Lider Edukacji. 

Gala Finałowa 13. edycji konkursu „Samorządowy Lider Edukacji” organizowanego przez Fundację 
Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, odbyła się w dniu 19 marca 2024 r. w Pałacu Młodzieży im. 
Aleksandra Kamińskiego, a jej partnerem było Europejskie Miasto Nauki Katowice 2024. 

Podczas Gali Finałowej miasto Katowice już po raz 9 z rzędu otrzymało CERTYFIKAT 
„SAMORZĄDOWEGO LIDERA EDUKACJI” za szczególną aktywność w dziedzinie rozwoju oświaty i 
wspieranie środowisk oświatowych. organizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa 
Wyższego. 

Ponadto, w uznaniu zasług, Prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa został nagrodzony MEDALEM 
„EDUKACYJNY SZAFIR JAKOŚCI”,  który otrzymują samorządowcy najbardziej zaangażowani w rozwój 
edukacji. 

Grażyna Burek- Zastępczyni Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w Urzędzie Miasta Katowice otrzymała 
NAGRODĘ SPECJALNĄ „KOBIETA ROKU W EDUKACJI”. 

Kapituła wyłoniła i uhonorowała także Szkołę Podstawową Nr 65 im. Gustawa Morcinka w Katowicach 
CERTYFIKATEM „EDUKACYJNEJ DOSKONAŁOŚCI”, wyróżnieniem przyznawanym szkołom i 
placówkom oświatowym, dla których organami prowadzącymi są jednostki certyfikowane w programie. Tym 
samym szkoła znalazła się w gronie nagrodzonych placówek, które prezentując najwyższą jakość edukacji oraz 
nowoczesny model zarządzania, osiągają istotne sukcesy w kształceniu dzieci i młodzieży. 

W tegorocznym, uroczystym wręczeniu nagród którego współgospodarzem było po raz pierwszy  miasto 
Katowice, udział wzięli prezydenci, burmistrzowie, wójtowie i starostowie reprezentujący Jednostki 
Samorządu Terytorialnego z całej Polski, a także naukowcy, przedstawiciele środowiska organizacji 
pozarządowych, dziennikarze oraz liderzy lokalni. 

Inauguracja miejskiego Programu Edukacji Klimatycznej ,,Klimatyczne Katowice” 

Transformacja do nowego zielonego ładu nie będzie możliwa bez odpowiedniej polityki edukacyjnej oraz 
głębokiej transformacji społecznej. Edukacja jest niezbędna, by przygotować społeczeństwo do radzenia sobie 
z kryzysem klimatycznym, dlatego właśnie prezydent miasta Katowice powołał w 2022 r. Zespół do spraw 
Opracowania Pilotażowego Programu Nauczania Edukacji Klimatycznej realizowanego w katowickich 
szkołach samorządowych. W skład zespołu weszli zarówno nauczyciele szkolni, nauczyciele akademiccy 
specjalizujący się w tym temacie, radni samorządowi, jak i urzędnicy. W ramach zespołu opracowano 4 
przewodnie obszary tematyczne wokół których oscyluje autorski program klimatyczny miasta Katowice. Są 
nimi: krytyka konsumpcjonizmu, bioróżnorodność, antropogeniczne zmiany klimatu oraz, ze względu na 
specyfikę śląsko-zagłębiowskiego pogórniczego regionu, transformacja energetyczna. Program uzupełniają 
zajęcia praktyczne zaproponowane przez Centrum Edukacji Ekologicznej przy Zespole Szkół nr 2 im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w Katowicach - m.in. warsztaty o tematyce przyrodniczej i zajęcia w terenie. To 
pierwszy taki program wdrożony do szkół samorządowych w Polsce, a jego wyjątkowość polega na tym, że 
zakłada integrację treści z zakresu kryzysu klimatycznego z podstawami programowymi wszystkich 
przedmiotów na drugim etapie edukacji, czyli w szkołach podstawowych, w klasach 7. Takiego zespolenia 
wymaga złożoność problemów klimatycznych i konieczność holistycznego podejścia do ich rozwiązywania. 
Tematy związane z kryzysem klimatycznym realizowane są w korelacji interdyscyplinarnej poprzez ścieżki 
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międzyprzedmiotowe, tak by nie ograniczać edukacji do schematów klasowo-lekcyjnych ale by wyjść ze strefy 
„uczenia pod test” i oprzeć ten proces na współzależności, relacyjności i złożoności świata. Uroczysta 
Inauguracja programu odbyła się 18 stycznia br. drugi semestr roku szkolnego 2023/2024 był poświęcony na 
realizację programu w formule pilotażu w 5 katowickich szkołach podstawowych oraz Centrum Edukacji 
Ekologicznej przy Zespole Szkół nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza w Katowicach, natomiast w roku szkolnym 
2024/2025 po przeprowadzonej ewaluacji Klimatyczne Katowice zostały wdrożone we wszystkich katowickich 
szkołach podstawowych. 

KatoGwiazdy 

3 kwietnia br. o godzinie 12.00, w sali koncertowej Instytucji Kultury im. K. Bochenek - Katowice Miasto 
Ogrodów Plac Sejmu Śląskiego 2, odbędzie się finał I edycji Miejskiego Konkursu Muzycznego Katogwiazdy, 
organizowanego przez Młodzieżową Radę Miasta przy wsparciu miasta Katowice, Instytucji Kultury im. K. 
Bochenek - Katowice Miasto Ogrodów oraz Stowarzyszenia Forum Katowic, w ramach którego zespoły i 
soliści z katowickich szkół ponadpodstawowych  mogli zaprezentować swoje umiejętności  i poddać je ocenie 
szerszej publiczności. Projekt prócz wsparcia, wyróżnienia i wypromowania utalentowanej muzycznie 
młodzieży, ma na celu rozwijanie umiejętności społecznych, integrację uczniów katowickich szkół, twórczą 
wymianę doświadczeń oraz wzajemną inspirację młodych wykonawców,  

Głosami zgromadzonej w sali koncertowej publiczności, laureatami pierwszej edycji ,,Katogwiazd” zostali: 

- Zespół Mickiewicza – reprezentujący III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Katowicach 
(I miejsce) 

- Demonfeuer – reprezentujący II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi  im. Marii 
Konopnickiej w Katowicach (II miejsce) 

-  Crazy Boys – reprezentujący Zespół Szkół nr 1 im. Gen. Jerzego Ziętka w Katowicach ( III miejsce). 
Laureat I miejsca wystąpił podczas uroczystego koncertu Kocham Katowice zorganizowanego z okazji 
urodzin miasta w Strefie Kultury w dniu 7 września 2024 r. 

KATO4U 

Bez wątpienia bezpieczne relacje rówieśnicze, przynależność do grupy, integracja wokół wspólnych 
wartości, są ważnymi czynnikami chroniącymi przed zaburzeniami zdrowia psychicznego i uzależnieniami. 
Tworzenie miejsc przyjaznych dzieciom i młodzieży, dających możliwość spotkania, wymiany myśli, 
budowania poczucia sprawczości, wspólnego działania, podejmowania inicjatyw na rzecz swojej społeczności i 
kreowania przyszłości, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom młodych, którzy chcą, by ich potrzeby były 
zauważane przez włodarzy miast. Tzw. Youth Space’y to miejsca, w których nastolatkowie, przy wsparciu 
dorosłych mogą spędzać czas tak jak chcą, realizować własne pomysły, pasje, inicjatywy, współkreując i 
współzarządzając powierzoną im przestrzenią w myśl zasady nic o nas bez nas. 

Takim aktywnościom mają za zadnie służyć  strefy młodzieżowe ,,KATO4U”, uruchomione w 2024 r. przy 
2 jednostkach oświatowych tj. Szkole Podstawowej nr 10 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 24 oraz VII 
Liceum Ogólnokształcącym im. Harcerzy Obrońców Katowic. 

Przestrzenie są niekomercyjnymi, inkluzywnymi miejscami spotkań z rówieśnikami, stanowiącymi 
przestrzeń do  relaksu, rozwijania swoich talentów i umiejętności, będące bezpieczną i przyjazną platformą 
wymiany rówieśniczej i budowania wspólnoty. Miejsca te dają młodym ludziom możliwość swobodnego 
spędzania czasu wolnego ale także realizowania rożnych projektów i inicjatyw pozwalających na rozwijanie 
kreatywności, wzmacnianie zaangażowania społecznego i współpracy na rzecz dobra wspólnego. 

Katowicki Diament Edukacyjny 

To szczególne wyróżnienie dedykowane jest uczennicom i uczniom katowickich szkół, mieszkającym w 
naszym Mieście, którzy nie tylko osiągają wysokie wyniki w nauce ale również w dziedzinach, w których 
przyznawane są nagrody tj. nauki humanistyczne i języki obce, nauki ścisłe i przyrodnicze, przedsiębiorczość, 
kompetencje społeczne i obywatelskie, edukacja regionalna, kultura i sztuka oraz sport, swoją aktywnością 
wykraczają poza szkolne mury, osiągając znaczące sukcesy, rozwijając talenty i pasje, a swoją twórczą, 
zaangażowaną i prospołeczną postawą inspirują innych do rozwoju. Celem nagrody jest wspieranie potencjału 
młodych katowiczan, promowanie ich talentów i osiągnięć, motywowanie do podnoszenia kluczowych 
kompetencji oraz tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności szkolnych. Bez wątpienia głównym 
impulsem do wprowadzenia nowej nagrody była potrzeba zainicjowania nowatorskich, bardziej atrakcyjnych 
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działań w obszarze wspierania uczniów i spojrzenia na młodego człowieka wieloaspektowo i w sposób 
zindywidualizowany. Pierwsza edycja Nagrody, za osiągnięcia uczniów w roku szkolnym  przyznana została 
20 listopada 2023 r.  Nagrody pieniężne dla laureatów w wysokości: 5 000 zł. netto nagroda I stopnia, 3 000 zł. 
netto nagroda II stopnia, 2 000 zł. netto nagroda III stopnia, ufundował Prezydent Miasta Katowice, zaś 
wyróżnienia w postaci voucherów dających możliwość udziału w programie Uniwersytetu Śląskiego Dzieci i 
Młodzieży, kursie maturalnym oraz Śląskim Uniwersytecie Najlepszych, Rektor Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach. Prezydent Miasta Katowice oraz Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Śląskiego przyznali 99 
nagród: 57 nagród I stopnia i 42 nagrody II stopnia, na łączną kwotę 457 200, 00 zł. Nagród III stopnia nie 
przyznano. W ramach II edycji ,,Katowickiego Diamentu Edukacyjnego” uroczysta gala odbyła się w dniu 15 
października 2024 r. w Pałacu Młodzieży im. Prof. A. Kamińskiego w Katowicach, podczas jej trwania  
wręczono 138 nagród pieniężnych w tym 34  nagrody I stopnia, 52 nagrody II stopnia i 52 nagrody III stopnia 
oraz udział w 3 programach  edukacyjnych Uniwersytetu Śląskiego. 

Katowice graja w szachy  

Celem projektu, w którym w roku szkolnym 2023/2024 r. uczestniczyło 25 samorządowych szkół 
podstawowych było przygotowanie nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej do nauczania dzieci w klasach I-III 
gry w szachy i w konsekwencji podniesienie kompetencji matematycznych, zdolności logicznego myślenia, 
poszukiwania nieszablonowych rozwiązań, a także kompetencji społecznych wśród uczniów katowickich szkół, 
w tym uczniów pochodzących z Ukrainy. Wdrożenie programu prócz oczywistego waloru edukacyjnego było 
również doskonałym sposobem na integrację dzieci polskich i ukraińskich uczęszczających do katowickich 
szkół podstawowych. Zadanie realizowane było przez Klub Szachowy ,,Hetman” w oparciu o darowiznę 
Funduszu Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci ,,UNICEF” w wysokości 150 000, 00 zł. W trakcie 
realizacji projektu nauczyciele zostali przeszkoleni i przygotowani do prowadzenia zajęć szachowych, w tym 
również z wykorzystania platformy internetowej ChessGrow.com, największej polskojęzycznej platformy do 
edukacji przez szachy. Nauczyciele, a także uczniowie otrzymali dostęp do platformy oraz indywidualne konta. 
Platforma jest interaktywna i w atrakcyjny sposób pozwala chłonąć i utrwalać wiedzę. Zawiera też bardzo dużo 
gotowych rozwiązań metodycznych, z których nauczyciele mogą korzystać. W ramach projektu zakupiono 
również sprzęt szachowy. Dzieci oraz nauczyciele biorący udział w projekcie otrzymali również książki – 
elementarze szachowe - zintegrowane z platformą internetową. W szkoleniach wzięło udział 52 nauczycieli, do 
projektu zgłosiło się prawie 800 uczniów, w tym 66 uczniów z Ukrainy. 

Miejski Program Profilaktyki Rówieśniczej  

W 2023 r. uzyskał dofinansowanie ze środków Funduszu Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci UNICEF 
w wysokości 100 000,00 zł. i dedykowany był integracji, edukacji międzykulturowej oraz sposobom radzenia 
sobie z kryzysami psychicznymi. W grudniu 2023 r. w sali teatralnej Pałacu Młodzieży w Katowicach odbyło 
się święto Miejskiego Programu Profilaktyki Rówieśniczej. Podczas wydarzenia laureaci konkursu 
zaprezentowali swoje działania profilaktyczne zrealizowane w katowickich szkołach w ciągu całego roku. 
Uczestnicy wzięli również udział w panelu dyskusyjnym - „Jak bezpiecznie budować relacje online w 
kontekście #pandoragate”. W przedsięwzięciu uczestniczyło blisko 400 osób. Podczas wydarzenia 
podsumowano działania profilaktyczne, które zostały zrealizowane w ramach Miejskiego Programu 
Profilaktyki Rówieśniczej. Następnie, na scenie teatralnej wręczono laureatom statuetki Miejskiego Programu 
Profilaktyki Rówieśniczej 2023 roku oraz bony finansowe za zajęcie I, II i III miejsca w kwocie 4, 3 i 2 tys. zł. 
Wyróżniono również 8 katowickich szkół, które otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz bony finansowe o 
wartości 500 złotych. Po wręczeniu nagród laureaci trzech pierwszych miejsc na scenie teatralnej 
zaprezentowali uczestnikom wydarzenia swoje profilaktyczne działania. Zwieńczeniem święta był panel 
dyskusyjny pn. „Jak bezpiecznie budować relacje online w kontekście #pandoragate” moderowany przez 
psychologa, policjanta oraz członków Młodzieżowej Rady Miasta Katowice. Podczas dyskusji wyjaśnione 
zostały m.in. pojęcia kim jest influencer, sygnalista, czym jest grooming, sexting, jakie występują manipulacje 
w relacjach, po czym rozpoznać prawidłowe i nieprawidłowe zachowania w relacjach, a także czy prawo nas 
chroni, czym jest podstęp, konsekwencje prawne za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i 
obyczajowości wobec małoletniego, szczególna ochrona pokrzywdzonych małoletnich, zabezpieczenie 
materiału dowodowego oraz gdzie szukać pomocy. Całemu wydarzeniu w holu Pałacu Młodzieży towarzyszyła 
galeria prac plastycznych i zdjęć prezentująca zrealizowane przedsięwzięcia w katowickich szkołach. 

2. Przedszkola. 

W roku szkolnym 2023/2024 miasto Katowice prowadziło 79 przedszkoli, w tym 39 samodzielnych, 
39 przedszkoli w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespołach szkół i placówek, zespołach szkół 
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ogólnokształcących oraz 1 przedszkole specjalne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym dla Dzieci Niesłyszących 
i Słabo Słyszących. W powyższych przedszkolach zostało utworzonych 338 oddziałów, w tym 159 w 
przedszkolach samodzielnych, 175 oddziałów w zespołach szkolno-przedszkolnych, i zespołach szkół i 
placówek, zespołach szkół ogólnokształcących i 4 oddziały w Zespole Szkolno-Przedszkolnym dla Dzieci 
Niesłyszących i Słabo Słyszących, do których uczęszczało 7 299 uczniów/wychowanków. 

Lp. Nazwa przedszkola Adres 

Liczba 
oddziałów 

w roku 
szkolnym 
2022/2023 

Liczba 
dzieci w 

roku 
szkolnym 
2022/2023 

Liczba 
oddziałów 

w roku 
szkolnym 
2023/2024 

Liczba dzieci w 
roku szkolnym 

2023/2024 

1 
Miejskie Przedszkole nr 1        
im. Hansa Christiana 
Andersena 

40-585 Katowice ul. Brynowska 
82 4 103 

4 92 

2 Miejskie Przedszkole nr 2 40-070 Katowice ul.Ks. Bpa T. 
Kubiny 4 4 99 

4 98 

3 Miejskie Przedszkole nr 3 40-053 Katowice ul. Barbary 25 3 67 
3 67 

4 
Miejskie Przedszkole nr 4 w 
Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 

40-615 Katowice ul. Gen. W. 
Jankego 65 3 68 

3 65 

5 Miejskie Przedszkole nr 5 40-050 Katowice ul. Gen. J. 
Zajączka 6 7 167 

7 161 

6 
Miejskie Przedszkole nr 6 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 5 

40-203 Katowice, Al. 
Roździeńskiego 82 4 84 

4 74 

7 
Miejskie Przedszkole nr 12 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 7 

40-570 Katowice ul. Ligocka 3 
4 112 

4 100 

8 Miejskie Przedszkole nr 13 40-820 Katowice ul. W. Witosa 
16a 4 99 

4 90 

9 
Miejskie Przedszkole nr 14 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 23 

40-132 Katowice ul. Ks. Kard. S. 
Wyszyńskiego 16a 4 102 

4 93 

10 
Miejskie Przedszkole nr 15  
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 14 

40-730 Katowice ul. 
Zielonogórska 23 5 73 

5 70 

11 Miejskie Przedszkole nr 16 40-722 Katowice ul. Koszalińska 
6a 5 133 

5 124 

12 
Miejskie Przedszkole nr 17 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 15 

40-710 Katowice ul. 
Zielonogórska 6a 4 108 

4 98 

13 
Miejskie Przedszkole nr 19 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 6 

40-232 Katowice, ul. 
Marcinkowskiego 17 4 84 

4 83 

14 
Miejskie Przedszkole nr 20 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 17 

40-164 Katowice ul. Ordona 11 
5 123 

5 113 

15 Miejskie Przedszkole nr 21 
im. Wesołej Ludwiczki 

40-873 Katowice ul. Tysiąclecia 
27 4 101 4 97 

16 Miejskie Przedszkole nr 22 40-205 Katowice ul. Kopalniana 
4d 3 70 3 68 

17 Miejskie Przedszkole nr 23 40-104 Katowice ul. Dębowa 3 3 59 3 65 

18 
Miejskie Przedszkole nr 24 im. 
Karolinki i Karlika w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 

40-001 Katowice, ul. Sportowa 
29 2 44 

2 45 

19 Miejskie Przedszkole nr 25      
im. Króla Maciusia I 40-877 Katowice ul. Mieszka I 13 4 95 

4 88 

20 
Miejskie Przedszkole nr 26 im. 
Michała Mroza w Zespole 
Szkół i Placówek nr 2 

40-854 Katowice ul .Zarębskiego 
2 4 98 

4 90 

21 Miejskie Przedszkole nr 27     
im. Plastusia i Tosi 

40-114 Katowice ul. 
Ściegiennego 27 4 86 

4 89 

22 Miejskie Przedszkole nr 30 w 
Zespole Szkół i Placówek nr 2 

40-857 Katowice ul. Gliwicka 
157 4 74 

4 82 

23 Miejskie Przedszkole nr 32 40-431 Katowice ul. Szopienicka 
29 4 99 

4 94 

24 Miejskie Przedszkole nr 33 40-039 Katowice ul .Powstańców 
23 4 100 

4 86 
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25 Miejskie Przedszkole nr 34     
im. Jasia i Małgosi 

40-871 Katowice ul. Tysiąclecia 
84 a 6 147 

6 142 

26 
Miejskie Przedszkole nr 35 w 
Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika 

40-038 Katowice ul. Rybnicka 1 
3 74 

6 85 

27 Miejskie Przedszkole nr 36 40-025 Katowice ul. Zacisze 2 3 67 2 43 

28 
Miejskie Przedszkole nr 38 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 

40-305 Katowice ul. Gen .J. 
Hallera 72 3 59 

3 60 

29 Miejskie Przedszkole nr 39 im. 
Tajemniczego Ogrodu 

40-860 Katowice ul. Gliwicka 
212 4 82 

4 80 

30 
Miejskie Przedszkole nr 40 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 18 

40-761 Katowice ul. Panewnicka 
73 2 55 

4 62 

31 
Miejskie Przedszkole nr 41 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 10 

40-750 Katowice ul. 
Koraszewskiego 6 10 212 

10 199 

32 
Miejskie Przedszkole nr 42 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 11 

40-750 Katowice ul. T. Boya - 
Żeleńskiego 30 3 77 

3 70 

33 
Miejskie Przedszkole nr 43 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 

40-685 Katowice, ul. 
Sobańskiego 86 3 72 

3 69 

34 
Miejskie Przedszkole nr 45 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 24 

40-086 Katowice ul. Sokolska 25 
5 118 

5 113 

35 Miejskie Przedszkole nr 46 40-616 Katowice ul. Gen. W 
.Jankego 111 3 70 

3 66 

36 Miejskie Przedszkole nr 47 
z Oddziałami Integracyjnymi 

40-136 Katowice ul. Słoneczna 
60 6 86 

 
6 

 
80 

37 Miejskie Przedszkole nr 48 40-124 Katowice ul. Sokolska 
56a 5 120 

5 119 

38 
Miejskie Przedszkole nr 49 im. 
Siedmiu Krasnoludków w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 19 

40-217 Katowice ul. Puławska 9 
3 65 

 
3 

 
67 

39 Miejskie Przedszkole nr 50          
z Oddziałami Integracyjnymi 

40-841 Katowice ul. Mościckiego   
2 4 59 

4 58 

40 Miejskie Przedszkole nr 51 40-555 Katowice ul. Rolna 41 4 96 4 96 

41 
Miejskie Przedszkole nr 52 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 23 

40-134 Katowice ul. K. 
Iłłakowiczówny 15 4 109 

4 98 

42 Miejskie Przedszkole nr 55 w 
Zespole Szkół i Placówek nr 1 

40-725 Katowice ul. 
Szeptyckiego 3 8 194 

8 176 

43 
Miejskie Przedszkole nr 56 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 12 

40-374 Katowice ul. Wiosny 
Ludów 17 2 51 

2 50 

44 Miejskie Przedszkole nr 57 
im. Krasnala Hałabały 40-868 Katowice ul. Piastów 13 5 124 

5 117 

45 
Miejskie Przedszkole nr 58 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 

40-309 Katowice. Ul. Grzegorzka 
4 5 118 

5 116 

46 
Miejskie Przedszkole nr 59 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 16 

40-474 Katowice ul. Wojciecha 
49 4 100 

4 100 

47 Miejskie Przedszkole nr 60 40-320 Katowice ul. Gen .J. 
Hallera 60 3 76 

3 73 

48 
Miejskie Przedszkole nr 61 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 13 

40-488 Katowice ul. Karliczka 18 
4 103 

4 100 

49 Miejskie Przedszkole nr 62 40-414 Katowice ul. 
Oswobodzenia 61 3 72 

3 67 

50 Miejskie Przedszkole nr 63 im. 
Pluszowego Misia 40-413 Katowice ul. Zamkowa 10 5 121 

5 120 

51 Miejskie Przedszkole nr 64 40-476 Katowice Plac pod 
Lipami 2 3 74 

3 71 

52 Miejskie Przedszkole nr 65 w 
Zespole Szkolno- 40-379 Katowice ul. Ciesielska 1 3 77 3 74 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE52121A-F128-4CB5-A704-714FE7E3B492. Projekt Strona 5



Przedszkolnym nr 12 

53 

Miejskie Przedszkole nr 66     
im. Majki Jeżowskiej z 
Oddziałami Integracyjnymi w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 25 

40-353 Katowice ul. Brynicy 50 10 220 

10 213 

54 
Miejskie Przedszkole nr 67          
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 5 

40-203 Katowice Al. 
Roździeńskiego 88 7 87 

7 83 

55 
Miejskie Przedszkole nr 70 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 

40-214 Katowice, ul. 
Wróblewskiego 42-44 2 50 

2 49 

56 Miejskie Przedszkole nr 71 40-748 Katowice ul. 
Michałowskiego 3 6 144 6 140 

57 Miejskie Przedszkole nr 72 40-749 Katowice ul. Bielska 1 5 119 5 115 

58 Miejskie Przedszkole nr 73      
im. Misia Uszatka 

40-136 Katowice ul. Słoneczna 
77a 4 98 

4 97 

59 
Miejskie Przedszkole nr 74 w 
zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 5 

40-203 Katowice Al.  
Roździeńskiego 96 3 68 

3 62 

60 Miejskie Przedszkole nr 75  
im. Jana Brzechwy 

40-530 Katowice ul. Drozdów 11 
c 2 52 

2 50 

61 
Miejskie Przedszkole nr 76 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 15 

40-718 Katowice ul. Kołobrzeska 
20a 2 53 

2 49 

62 
Miejskie Przedszkole nr 78 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 22 

40-645 Katowice ul. R. 
Radockiego 62 2 50 

2 49 

63 Miejskie Przedszkole nr 80 40-773 Katowice ul. Panewnicka 
349 3 67 3 63 

64 Miejskie Przedszkole nr 81 40-674 Katowice ul. K. 
Napierskiego 9 2 40 2 40 

65 
Miejskie Przedszkole nr 82  
im. Dzieci z Leszczynowej 
Górki 

40-145 Katowice ul. Bytomska 
8B 7 181 

8 195 

66 
Miejskie Przedszkole nr 84 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 21 

40-658 Katowice ul. Targowa 13 5 138 
5 121 

67 Miejskie Przedszkole nr 85 40-824 Katowice ul. E.  
Kwiatkowskiego 20 4 101 4 100 

68 
Miejskie Przedszkole nr 87      
im. Juliana Tuwima w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 9 

40-018 Katowice ul. Graniczna 
44 6 158 

6 146 

69 
Miejskie Przedszkole nr 88 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 8 

40-560 Katowice ul. Grzyśki 2 4 55 
4 45 

70 Miejskie Przedszkole nr 89 40-719 Katowice ul. Zadole 26a 4 99 4 95 

71 Miejskie Przedszkole nr 90     
im. Wróbelka Elemelka 

40-881 Katowice ul. B. 
Chrobrego 39 4 95 

4 87 

72 
Miejskie Przedszkole nr 91 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 13 

40-467 Katowice ul. Adama 33 6 129 
6 130 

73 Miejskie Przedszkole nr 92      
im. Wandy Chotomskiej 

40-521 Katowice ul. 
Kormoranów 22 3 51 

3 50 

74 
Miejskie Przedszkole nr 93 im. 
dr Łucji Staniczkowej w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 22 

40-648 Katowice ul. S. 
Łętowskiego 24 9 221 

9 207 

75 Miejskie Przedszkole nr 94     
im. Małego Księcia 40-837 Katowice ul. Rataja 10 4 100 4 98 

76 Miejskie Przedszkole nr 95 40-230 Katowice ul. Piaskowa 1 4 103 4 94 

77 
Miejskie Przedszkole nr 97 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 19 

40-219 Katowice ul. Wiślana 9 4 87 
4 82 
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78 
Miejskie Przedszkole nr 99 w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 20 

40-755 Katowice ul. J. Płochy 6 5 123 
5 115 

79 

Przedszkole Specjalne w 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym dla Dzieci 
Niesłyszących i Słabo 
Słyszących 

40-126 Katowice ul. 
Grażyńskiego 17 4 22 

4 21 

 
Ogółem 333 7 637 

 
338 

 
7 299 

3. Szkoły podstawowe. 

W roku szkolnym 2023/2024 kształcenie uczniów odbywało się w  46 szkołach podstawowych, w tym 25 
w zespołach szkolno-przedszkolnych, 2 zespołach szkół i placówek, 3 zespołach szkół ogólnokształcących oraz 
zespole szkół.  W ww. szkołach kształciło się 14 814 uczniów w 693 oddziałach ogólnodostępnych, 472 
uczniów w 21 oddziałów oddziałach sportowych, 1 418 uczniów w 82 oddziałach integracyjnych, 107 uczniów 
w 21 oddziałach specjalnych funkcjonujących w ogólnodostępnych szkołach podstawowych, oraz 122 uczniów 
w 6 oddziałach dwujęzycznych (z językiem angielskim, niemieckim, hiszpańskim i francuskim). Łącznie 16 
191 uczniów kształciło się w 803 oddziałach. Do 15 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
uczęszczało  270 dzieci. 

W tabeli zestawienie powyższych danych (stan na dzień 30 września 2023 roku): 

 
 
 
 
Nazwa szkoły 

Liczba 
uczniów 
w oddz. 
ogólnod
ostępny
ch 

Liczba 
oddz. 
ogólnod
ostępny
ch 

Licz
ba 
ucz
nió
w w 
odd
z. 
spor
tow
ych 

Licz
ba 
odd
z. 
spor
tow
ych 

Liczb
a 
ucznió
w w 
oddz. 
integr
acyjny
ch 

Liczb
a 
oddz. 
integr
acyjny
ch 

Licz
ba 
uczn
iów 
w 
oddz
. 
spec
jaln
ych 

Licz
ba 
oddz
. 
spec
jaln
ych 

Liczba 
dzieci 
w 
oddz. 
przeds
zkolny
ch w 
sp 

Liczba 
oddzia
łów 
przeds
zkolny
ch 

Liczb
a 
uczni
ów w 
oddzi
ałach 
dwuję
zyczn
ych 

Liczb
a 
oddzi
ałów 
dwuję
zyczn
ych 

O
gó
łe
m 
lic
zb
a 
uc
zn
ió
w 

Ogó
łem 
licz
ba 
odd
ział
ów 

Ogół
em 
liczb
a 
uczn
iów 
w 
roku 
popr
zedn
im – 
2022
/202
3 

Ogół
em 
liczb
a 
oddz
iałów 
w 
roku 
popr
zedni
m 
2022/
2023 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 1 
 im. 
Marszałka 
Józefa 
Piłsudskiego 
w 
Katowicach 

221 9 - - - - - - - - - - 22
1 

9 233 9 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 2 im. 
Jana III 
Sobieskiego 
w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 5 

281 13 - - - - - - - - - - 28
1 

13 309 13 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 4 im. 
Jerzego 
Ziętka w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 9 

281 13 - - - - - - - - 18 1 29
9 

14 289 14 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 5 im. 
Dziewięciu 
Górników z 

196 10 - - - - - - - - - - 19
6 

10 209 9 
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Wujka w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 7 
Szkoła 
Podstawowa 
nr 8 im. 
Stanisława 
Staszica w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 8 

234 13 - - - - - - - - - - 23
4 

13 242 12 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 9 
 im. Jana 
Brzechwy w 
Katowicach 

305 15           30
5 

15 317 16 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 10 
 im. Marii 
Curie – 
Skłodowski
ej w 
Katowicach 

231 14 - - - - - - - - - - 23
1 

14 212 11 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 11  
z 
Oddziałami 
Integracyjny
mi 
 im. 
Tadeusza 
Kościuszki 
w 
Katowicach 

214 10 70 3 192 11 - - - - - - 47
6 

24 464 23 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 12 im. J. 
I. 
Paderewskie
go w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkół i 
Placówek nr 
1 

464 21 - - - - - - - - - - 46
4 

21 504 22 

Szkoła 
Podstawowa  
13 im. św. 
Barbary w  
Katowicach 
w  Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym  nr 4 

280 14 - - - - - - - - - - 28
0 

14 357 17 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 15 
 im. Jana 
Pawła II w 
Katowicach 

333 15 - - - - - - - - - - 33
3 

15 373 17 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 16 w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkół Nr 1 
im. gen. J. 
Ziętka 

102 7 - - - - - - - - - - 10
2 

7 99 6 

Szkoła 336 16 19 1 - - - - - - - - 35 17 392 18 
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Podstawowa 
Nr 17 
 im. 
Tadeusza 
Kościuszki 
w 
Katowicach 

5 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 18 w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 1 

214 12 - - - - - - - - - - 21
4 

12 254 14 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 19 
 im. 
Wojciecha 
Korfantego 
w 
Katowicach 

371 16 24 1 - - - - - - - - 39
5 

17 400 17 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 20 im. T. 
Rejtana w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkół i 
Placówek nr 
2 

261 13 - - - - - - - - - - 26
1 

13 266 14 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 21  
z 
Oddziałami 
Integracyjny
mi 
 im. Karola 
Miarki w 
Katowicach 

602 25 - - 73 5 - - - - - - 67
5 

30 711 32 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 22 
 im. Juliusza 
Słowackieg
o w 
Katowicach 

172 8 - - - - - - - - - - 17
2 

8 175 8 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 27 im. 
prof. 
Władysława 
Szafera w 
Katowicach 

796 34 98 4 - - - - 95 4 - - 98
9 

42 1 
010 

41 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 28 im 
Karola 
Miarki w 
Katowicach 

429 19 - - - - - - - - - - 42
9 

19 403 18 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 29 im. F. 
Żwirki i 
S.Wigury  w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 10 

156 8 - - 19 1 12 4 - - - - 18
7 

13 207 23 
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Szkoła 
Podstawowa 
Nr 31 im. H. 
Sienkiewicz
a w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 6 

262 15 - - - - - - - - - - 26
2 

15 298 16 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 32 im. 
Bohaterów 
Monte 
Casino w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym  nr 2 

292 14 - - - - - - - - - - 29
2 

14 332 15 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 33 im. 
Stanisława 
Ligonia w 
Katowicach 

772 34 130 6 - - - - 64 3 40 2 1 
00
6 

45 1 
040 

45 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 34 
 im. 
Mikołaja 
Kopernika 
w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 15 

267 15 - - - - - - - - - - 26
7 

15 328 17 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 35 im. 
Adeli 
Korczyńskie
j w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 14 

317 13 - - - - - - - - 25 1 34
2 

14 323 14 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 36 
 im. K. K. 
Baczyńskieg
o w 
Katowicach 

436 20 - - - - - - - - - - 43
6 

20 467 21 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 37  
 im. ks. Jana 
Twardowski
ego w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkół 
Ogólnokszta
łcących nr 1 
im. 
Mikołaja 
Kopernika 

432 18 - - - - 8 2 - - 39 2 47
9 

22 456 23 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 38 im. 
Józefa 
Nowary w 
Katowicach 

314 14 - - 139 8 - - 24 1 - - 47
7 

23 456 23 
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w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 11 
Szkoła 
Podstawowa 
nr 40 im. 
Jerzego 
Kukuczki w 
Katowicach 

237 11 - - - - - - - - - - 23
7 

11 194 9 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 42 im. 
Józefy 
Kantorówny 
w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 12 

283 15 - - - - - - - - - - 28
3 

15 302 16 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 44 im. 
Marii Curie-
Skłodowski
ej w 
Katowicach 

329 16 64 3 - - - - - - - - 39
3 

19 389 19 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 45 
 im. Kornela 
Makuszyńsk
iego w 
Katowicach 

194 10 - - 84 5 - - 13 1 - - 29
1 

16 286 16 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 47 z 
Oddziałami 
Integracyjny
mi w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 3 

166 8 - - 181 11 - - - - - - 34
7 

19 401 22 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 48 
 im. Juliusza 
Ligonia w 
Katowicach 

275 16 - - - - - - 17 1 - - 29
2 

17 305 17 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 51  
z 
Oddziałami 
Integracyjny
mi 
 im. 
Fryderyka 
Chopina w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 13 

306 14 67 3 300 17 - - 57 3 - - 73
0 

37 799 40 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 53 
 im. Stefana 
Żeromskieg
o w 
Katowicach 

527 25 - - - - - - - - - - 52
7 

25 530 25 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 54 im. 

391 19 - - - - - - - - - - 39
1 

19 372 18 
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Marii 
Konopnicki
ej w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 16 
Szkoła 
Podstawowa 
nr 56 im. 
Henryka 
Sławika w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkół 
Ogólnokszta
łcących nr 2 

200 9 - - - - - - - - - - 20
0 

9 192 8 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 58 z 
Oddziałami 
Integracyjny
mi im. Marii 
Dąbrowskiej 
w 
Katowicach 

166 7 - - 163 9 71 9 - - - - 40
0 

25 418 26 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 59 
 im. Jana 
Matejki w 
Katowicach 

444 20 - - - - - - - - - - 44
4 

20 488 22 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 62 
 im. Józefa 
Kocurka w 
Katowicach 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkoln
ym nr 17 

330 15 - - - - - - - - - - 33
0 

15 369 16 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 64 im. 
Ratowników 
Górskich w 
Katowicach 

213 10 - - - - - - - - - - 21
3 

10 208 11 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 65 
 im. 
Gustawa 
Morcinka w 
Katowicach 

398 17 - - - - - - - - - - 39
8 

17 422 18 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 66 
 im. Janusza 
Korczaka w 
Katowicach 

434 18 - - - - 16 6 - - - - 45
0 

24 451 24 

Szkoła 
Podstawowa 
Nr 67  
z 
Oddziałami 
Integracyjny
mi im. 
Komisji 
Edukacji 
Narodowej 

350 15 - - 267 15 - - - - - - 61
7 

30 658 32 

Ogółem: 14 814 693 472 21 1 418 82 107 21 270 13 122 6 17 
20
3 

836 17 
922 

855 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE52121A-F128-4CB5-A704-714FE7E3B492. Projekt Strona 12



W roku szkolnym 2023/2024 zostały utworzone kolejne zespoły szkolno-przedszkolne z połączenia 
jednostek oświatowych oraz nastąpiło włączenie jednostek oświatowych do już istniejących zespołów. 

Nowo powstałe zespoły to: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 18 w Katowicach, z połączenia Szkoły Podstawowej nr 64 
im. Ratowników Górskich w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 40 w Katowicach, 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 19 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 40      im. Jerzego 
Kukuczki w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 97 w Katowicach , 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 20 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 67        
z Oddziałami Integracyjnymi im. Komisji Edukacji Narodowej w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 
99 w Katowicach, 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 21 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 28    im. Karola 
Miarki w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 84 w Katowicach, 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 22 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 27 im. prof. 
Władysława Szafera w Katowicach, Miejskiego Przedszkola nr 93 w Katowicach     i Miejskiego 
Przedszkola nr 78 w Katowicach, 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 23 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 36 im. K. K. 
Baczyńskiego w Katowicach, Miejskiego Przedszkola nr 14 w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 52 
w Katowicach, 

7) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 24 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 10 im. Marii 
Curie-Skłodowskiej w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 45 w Katowicach, 

8) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 25 w Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej nr 44 im. Marii Curie 
– Skłodowskiej w Katowicach i Miejskiego Przedszkola nr 66 z Oddziałami Integracyjnymi im. Majki 
Jeżowskiej w Katowicach, 

jak również do już funkcjonujących zespołów zostały włączone kolejne jednostki oświatowe, i tak do: 

1) Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach zostanie włączone Miejskie Przedszkole nr 4 w 
Katowicach, 

2) Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Katowicach zostaną włączone dwa miejskie przedszkola tj. 
Miejskie Przedszkole nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi i Miejskie Przedszkole nr 74 

oraz 

3) do Zespołu Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach zostaną  włączone dwa przedszkola tj. Miejskie 
Przedszkole nr 26 im. Michała Mroza i Miejskie Przedszkole nr 30. 

Oprócz funkcjonujących oddziałów dwujęzycznych na poziomie klasy VII szkoły podstawowej oferta miasta 
Katowice została rozszerzona o: 

- dwa oddziały akademickie na poziomie klasy I-szej w Szkole Podstawowej nr 37 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. ks. Jana Twardowskiego w Katowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Mikołaja Kopernika w Katowicach, 

- jeden oddział artystyczny na poziomie klasy I-szej w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Rejtana 
w Katowicach, wchodzącej w skład zespołu Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach oraz 

- po jednym oddziale sportowym w dyscyplinie „pływanie” na poziomie klasy I-szej w Szkole 
Podstawowej nr 33 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława Ligonia w Katowicach oraz Szkole 
Podstawowej nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach. 

- w dniu 25 lipca 2024 roku została podjęta uchwała nr V/67/24 Rady Miasta Katowice w sprawie 
włączenia Przedszkola nr 95 w Katowicach ul. Piaskowa 1 do Zespołu Szkół nr 1 im. gen. Jerzego Ziętka 
w Katowicach ul. Staszica 2, na mocy której z dniem 1 września 2024 roku Przedszkole zostało 
włączone do ww. Zespołu. 

4. Szkoły ponadpodstawowe. 
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Miasto Katowice w roku szkolnym 2023/2024 łącznie prowadziło 30 zespołów i samodzielnych szkół 
średnich, w tym dwa zespoły w skład, których wchodzą specjalne szkoły średnie (wymienione w pkt. 5). 
Poniższa tabela przedstawia szkoły średnie, dla których organem prowadzącym jest Miasto Katowice wraz z 
ilością oddziałów, liczbą uczniów oraz wyszczególnieniem zawodów, w których kształcą (porównanie 
wg stanu na dzień 30.09.2023 r.): 

Nazwa szkoły Składowe 
zespołu 

Liczba 
oddziałów w 

roku szkolnym 
2023/2024 

ogółem 

 
Liczba 

uczniów 
w roku 

szkolnym 
2023/202

4 

Liczba 
oddziałów w 

roku szkolnym 
2022/2023 

ogółem 

 
 

Liczba 
uczniów w 

roku 
szkolnym 
2022/2023 

 
 
Zawody, w których w roku 

szkolnym 2023/2024 
kształciła szkoła 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika 

 I Liceum 
Ogólnokształcąc
e z Oddziałami 
Dwujęzycznymi 
im. Mikołaja 
Kopernika 

I LO – 23, 
w szkole 

funkcjonują 
oddziały 

dwujęzyczne z 
językiem 

francuskim 

I LO – 
727 

I LO – 16, 
w szkole 

funkcjonują 
oddziały 

dwujęzyczne z 
językiem 

francuskim 

I LO – 550 nie dotyczy 

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Marii 
Konopnickiej 

nie dotyczy 

II LO – 32, 
w szkole 

funkcjonują 
oddziały 

dwujęzyczne z 
językiem 

hiszpańskim 

II LO -1 
034 

II LO – 30, 
w szkole 

funkcjonują 
oddziały 

dwujęzyczne z 
językiem 

hiszpańskim 

II LO -984 nie dotyczy 

III Liceum 
Ogólnokształcące im. 
Adama Mickiewicza 

nie dotyczy 

III LO - 23, w 
tym oddziały IB 

z 
międzynarodow

ą maturą 

III LO -
802 

III LO - 22, w 
tym oddziały IB 

z 
międzynarodow

ą maturą 

III LO -776 nie dotyczy 

IV Liceum 
Ogólnokształcące im. gen. 
Stanisława Maczka 

nie dotyczy IV LO - 22 IV LO - 
604 IV LO - 22 IV LO - 589 nie dotyczy 

V Liceum Ogólnokształcące 
im. Władysława 
Broniewskiego 

nie dotyczy V LO - 11 V LO – 
269 V LO - 12 V LO – 294 nie dotyczy 

VI Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana 
Długosza 

nie dotyczy VI  LO - 16 VI  LO - 
445 VI  LO - 11 VI  LO - 310 nie dotyczy 

VII Liceum 
Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Harcerzy Obrońców 
Katowic 

nie dotyczy 

VII LO – 18, 
w szkole 

funkcjonują 
oddziału 

dwujęzyczne z 
językiem 

angielskim 

VII LO - 
532 

VII LO – 15, 
w szkole 

funkcjonują 
oddziału 

dwujęzyczne z 
językiem 

angielskim 

VII LO - 430 nie dotyczy 

VIII Liceum 
Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Marii Skłodowskiej-
Curie 

nie dotyczy 

VIII LO - 23, w 
szkole 

funkcjonują 
oddziały 

dwujęzyczne z 
językiem 

niemieckim 

VIII LO -
685 

VIII LO - 22, w 
szkole 

funkcjonują 
oddziały 

dwujęzyczne z 
językiem 

niemieckim 

VIII LO -657 nie dotyczy 
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Zespół Szkół nr 3 

IX Liceum -
Ogólnokształcąc
e z Oddziałami 
Integracyjnymi 
im. Henryka 
Sienkiewicza 

IX LO z OI – 
15 

IX LO z 
OI – 98 

IX LO z OI – 
13 (oddziały 
integracyjne i 

specjalne) 

IX LO z OI – 
88 (oddziały 
integracyjne i 

specjalne) 
nie dotyczy 

X Liceum Ogólnokształcące 
im. I. J. Paderewskiego 
Akademickie 

nie dotyczy X LO - 17 X LO - 
487 X LO - 16 X LO - 488 nie dotyczy 

XIV Liceum 
Ogólnokształcące im. mjr 
Henryka Sucharskiego 

nie dotyczy XIV LO – 15 XIV LO - 
399 XIV LO - 12 XIV LO - 

317 nie dotyczy 

XV Liceum 
Ogólnokształcące im. rtm. 
Witolda Pileckiego 

nie dotyczy XV LO - 13 XV LO - 
367 XV LO - 11 XV LO - 292 nie dotyczy 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących dla 
Dorosłych 

XIX Liceum 
Ogólnokształcąc
e dla Dorosłych 

XIX LO - 11 XIX LO - 
180 XIX LO - 9 XIX LO - 

139 nie dotyczy 

Katowickie Centrum 
Edukacji Zawodowej im. 
Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i 
Ustawicznego 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia Nr 1, 
Technikum Nr 1,  
Technikum nr 8 
im. Obrońców 
Poczty Polskiej 
w Gdańsku, 
Centrum 
Kształcenia 
Zawodowego nr 
1,  
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 
1,Internat 

Branżowa nr  1 
-  1, 

T 1 – 20, 
T-8-12, 

Branżowa  II St. 
Nr 1-0 

Branżowa 
nr 1 - 14, 
T 1 – 428, 
T-8 – 289, 
Branżowa  
II St. Nr 1 

– 0 

Branżowa nr  1 
-  1, 

T 1 – 16, T-8 - 
11 

Branżowa nr 
1 - 20, 

T 1 – 311, T 
– 8 - 274 

B 1: murarz-tynkarz, monter 
zabudowy i robót 
wykończeniowych w 
budownictwie; 
T 1: technik architektury 
krajobrazu, technik 
budownictwa, technik 
geodeta, technik realizacji 
nagrań, technik realizacji 
nagłośnień, technik 
przemysłu mody, technik 
robót wykończeniowych w 
budownictwie, technik 
stylista, technik aranżacji 
wnętrz. 
T8: technik chłodnictwa i 
klimatyzacji, technik 
telekomunikacji, technik 
urządzeń dźwigowych, 
technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej 

Zespół Szkół 
Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego 

Technikum Nr 2, 
Szkoła 
Policealna Nr 7-  
bez naboru 

T 2 - 18 T 2 - 462 T 2 - 15 T 2 - 352 

T 2: technik hotelarstwa 
dwujęzyczny z językiem 
angielskim, technik 
ekonomista dwujęzyczny z 
językiem angielskim, technik 
rachunkowości 

Zespół Szkół 
Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia  Nr 2, 
Technikum Nr 3, 
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 2 

Branżowa nr 2 - 
5 , 

T 3 – 7, 
Branżowa II St. 

Nr 2-2 

Branżowa 
nr 2 - 119, 
T 3 – 144, 
Branżowa 
II St. Nr 2 

- 33, 

Branżowa nr 2 - 
4 , 

T 3 – 8, 
Branżowa II 

Stopnia nr 2 - 2 

Branżowa nr 
2 - 1116, 
T 3 - 177, 

Branżowa II 
Stopnia nr 2 -

25 

B2: kucharz, magazynier-
logistyk, 
T 3: technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik 
eksploatacji portów i 
terminali, technik usług 
kelnerskich; 
BSIISt.nr 2: technik 
logistyk, technik żywienia i 
usług gastronomicznych 

Zespół Szkół Handlowych 
im. Bolesława Prusa 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia Nr 3, 
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 3, 
Technikum Nr 5,  

Branżowa nr 3 - 
3, Branżowa II 
Stopnia nr 3 -1, 

T 5 - 1, 
KKZ-2 

Branżowa 
nr  3 - 62,   
Branżowa 
II Stopnia 

– 4, 
T 5 – 15, 
KKZ-5 

Branżowa nr 3 - 
3, Branżowa II 
Stopnia nr 3 -2, 

T 5 - 2, 

Branżowa nr  
3 - 47,   

Branżowa II 
Stopnia – 13, 

T 5 - 26 

B 3: sprzedawca, BIISt.3 – 
technik handlowiec, technik 
księgarstwa, 
T 5: technik handlowiec, 
technik księgarstwa, 
KKZ: prowadzenie działań 
handlowych, prowadzenie 
działalności informacyjno-
bibliograficznej 
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Zespół Szkół Nr 7 im. 
Stanisława Mastalerza 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia  Nr 5, 
Technikum Nr 7, 
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 5 

Branżowa  nr 5 
- 5, 

T 7 – 10, 
Branżowa II St. 

Nr 5-1 

Branżowa 
I St. nr 5 - 

98 , 
T 7 – 163, 
Branżowa 
II St. Nr 

5-10 

Branżowa  nr 5 
- 4 , 

T 7 – 9 

Branżowa nr 
5 - 74 , 

T 7 – 158 

B 5: mechanik pojazdów 
samochodowych, 
elektromechanik, kierowca 
mechanik 
T 7: technik pojazdów 
samochodowych, technik 
automatyk sterowania 
ruchem kolejowym, technik 
transportu drogowego, 
technik transportu 
kolejowego 

Zespół Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. Józefa 
Rymera I Wojewody 
Śląskiego 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia  Nr 7, 
Technikum Nr 
10, 
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 4 

Branżowa I St. 
nr 7 - 3, 
T 10 – 9, 

Branżowa II St. 
Nr 4 - 1 

Branżowa 
I St. nr 7 - 

55, 
T 10 – 
194, 

Branżowa 
II St. Nr 4 

- 6 

Branżowa nr 7 - 
3, 

T 10 – 9, 
Branżowa II 
Stopnia - 1 

Branżowa nr 
7 - 55, 

T 10 – 200, 
Branżowa II 
Stopnia - 9 

B 7: cukiernik, piekarz,  
T 10: technik technologii 
żywności, technik 
weterynarii 
BSIISt. nr 4: technik 
technologii żywności 

Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących Nr 2 
w Katowicach 

Technikum Nr 4 
im. Powstańców 
Śląskich, XIV 
Liceum 
Ogólnokształcąc
e Szkoła 
Policealna Nr 6, 

T 4 - 25, 
XVI LO – 6, w 
tym oddziały 
sportowe w 
dyscyplinie 
piłka nożna, 
Szkoła 
Policealna Nr 6 
– 2, 
KKZ - 2 

T 4 - 675, 
XVI LO – 
152, 
Szkoła 
Policealna 
Nr 6 – 8, 
KKZ - 49 

T 4 - 23, 
XVI LO – 5, w 
tym oddziały 
sportowe w 
dyscyplinie 
piłka nożna, 
Szkoła 
Policealna Nr 6 
– 1, 
KKZ -1 

T 4 - 598, 
XVI LO – 
114, 
Szkoła 
Policealna Nr 
6 – 5, 
KKZ - 26 

T 4: technik automatyk, 
technik  informatyk, technik 
elektryk, technik energetyk, 
technik ekonomista,  technik 
programista, technik 
rachunkowości, technik 
robotyk 
policealna: technik 
administracji, KKZ: technik 
programista: Projektowanie, 
programowanie i testowanie 
aplikacji, administracja i 
eksploatacja systemów 
komputerowych, urządzeń 
peryferyjnych i lokalnych 
sieci komputerowych 

Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących Nr 3 
im. Edwarda 
Abramowskiego 

Technikum Nr 
12, XVIII 
Liceum 
Ogólnokształcąc
e Szkoła 
Policealna - brak 
naboru, 

T 12 - 14, 
XVIII LO – 0, 
KKZ-1 

T 12 - 
330, 
XVIII LO 
– 0, 
KKZ-20 T 12 - 15, 

XVIII LO – 1, 
KKZ-2 

 
 
 
T 12 - 317, 
XVIII LO – 
24, KKZ-20 

T 12: technik elektronik, 
technik fotografii i 
multimediów, technik 
szerokopasmowej 
komunikacji elektronicznej, 
KKZ: technik fotografii i 
multimediów Kwalifikacje: 
1/ rejestracja, obróbka i 
publikacja obrazu, 2/ 
realizacja projektów 
graficznych i 
multimedialnych 

Zespół Szkół Zawodowych 
im. Romualda 
Mielczarskiego 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia Nr 8, 
Technikum Nr 
13 

Branżowa nr 8 
– 2,                  

T 13 - 14 

Branżowa 
nr 8 - 39, 

T 13 - 364 

Branżowa nr 8 
– 1,                 T 

13 - 12 

Branżowa nr 
8 – 23, 

T 13 - 314 

B8- magazynier-logistyk, 
sprzedawca 
T 13: technik handlowiec, 
technik reklamy, technik 
logistyk 

Zespół Szkół Nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia  
Specjalna Nr 10 
dla 
Niesłyszących i 
Słabo 
Słyszących, 
Branżowa Szkoła 
I Stopnia Nr 9, 
Technikum Nr 
20 z Oddziałami 
Specjalnymi dla 
Niesłyszących i 
Słabo Słyszących 

Branżowa 
Specjalna nr 10 
- 3, Branżowa I 

St. Nr 9  - 6, 
T 20 – 2, 

Branżowa II St. 
Nr 8 - 2 

Branżowa 
Specjalna 
nr 10 -8, 

Branżowa 
I St.nr 9 - 

140, 
T 20 – 22, 
Branżowa 
II St. Nr 

8-15 

Branżowa 
Specjalna nr 10 
- 3, Branżowa 

Nr 9  - 5, 
T 20 - 5, 

Branżowa II 
Stopnia nr 8-2 

Branżowa 
Specjalna nr 

10 -9 , 
Branżowa nr 

9 - 124, 
T 20 – 36, 

Branżowa II 
Stopnia nr 8 - 

21 

B 10 Specjalna: fryzjer, 
ogrodnik, 
B 9: mechanik pojazdów 
samochodowych, fryzjer, 
lakiernik, elektromechanik 
pojazdów samochodowych 
T 20: technik architektury 
krajobrazu, technik 
ogrodnik, technik usług 
fryzjerskich; 
BIISt nr 8 z oddz. 
specjalnymi: technik 
ogrodnik, technik usług 
fryzjerskich 

Zespół Szkół nr 2 im. 
Jarosława Iwaszkiewicza – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i 
Ustawicznego w 
Katowicach 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia nr 12, 
Technikum Nr 
16, XVII Liceum 
Ogólnokształcąc
e - brak naboru, 
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 6 

Branżowa I St. 
nr 12 – 2, 
T 16 – 12,  

Branżowa II St. 
Nr 6 - 2 

Branżowa 
I St. nr 12 

– 32, 
T 16 – 
283, 

Branżowa 
II St. Nr 

6-26 

Branżowa nr 12 
– 1, 

T 16 – 11, 
Branżowa 
Szkoła II 

Stopnia - 1 

Branżowa nr 
12 – 16, 

T 16 – 262, 
Branżowa 
Szkoła II 

Stopnia - 14 

B 12: elektryk, ogrodnik, 
elektromechanik. 
T 16: technik elektryk, 
technik eksploatacji portów i 
terminali, technik ogrodnik, 
technik organizacji turystyki, 
technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej, 
technik mechanik lotniczy, 
BSIISt nr 6: technik 
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automatyk, technik elektryk, 
technik ogrodnik 

Zespół Szkół Zawodowych 
Nr 3 im. Adama Kocura 

Branżowa szkoła 
I Stopnia Nr 4, 
Technikum Nr 
14 

Branżowa I St. 
nr  4 - 3, 
T 14 – 5, 

Branżowa II St. 
Nr 7 - 0 

Branżowa 
I St. nr 4 - 

67, 
T 14 – 92, 
Branżowa 
II St. Nr 

7-0 

Branżowa nr  4 
- 2, 

T 14 - 4 

Branżowa nr 
4 - 46, 

T 14 - 73 

B 4: elektryk, 
T 14: technik elektryk, 
technik elektronik, technik 
ekonomista, technik 
urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej, 
technik spawalnictwa 

Technikum Nr 15 im. 
Tomasza Klenczara nie dotyczy T 15 - 14 T 15 - 135 

T 15 – 14 (w 
tym oddziały 
integracyjne i 

specjalne) 

T 15 – 111 (w 
tym 

uczniowie 
oddziałów 

integracyjnyc
h i 

specjalnych) 

T 15: technik spedytor, 
technik lotniskowych służb 
operacyjnych, technik 
chłodnictwa i klimatyzacji, 
technik ekonomista 

Zespół Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej 

Branżowa Szkoła 
I Stopnia  Nr 15 
– brak naboru, 
Techniku Nr 18, 
Szkoła 
Policealna - brak 
naboru, 
Branżowa Szkoła 
II Stopnia nr 9-
bez naboru 

Branżowa I St. 
nr  15 - 0, 
T 18 – 19, 

Branżowa II St. 
Nr 9-0 

Branżowa 
I St. nr  15 

- 0, 
T 18 – 
539, 

Branżowa 
II St. Nr 

9-0 

Branżowa nr  
15 - 0, 

T 18 - 18 

Branżowa nr  
15 - 0, 

T 18 - 520 

T 18: technik  informatyk, 
technik mechatronik, technik 
procesów drukowania, 
technik procesów 
introligatorskich, technik 
grafiki i poligrafii cyfrowej, 
technik reklamy 

Śląskie Techniczne Zakłady 
Naukowe 

Techniku Nr 17, 
Szkoła 
Policealna - brak 
naboru, 
Schronisko 
Młodzieżowe 
"Ślązaczek" 

T 17 - 33 T 17 - 925 T 17 - 32 T 17 - 879 

T 17: technik analityk, 
technik mechanik, technik 
informatyk, technik 
mechatronik, technik 
ochrony środowiska, technik 
teleinformatyk, technik 
elektryk, technik elektronik, 
technik energetyk 

Na uwagę zasługuje fakt utworzenia kolejnego (drugiego) w Katowicach centrum kształcenia                      
zawodowego i ustawicznego pn. Zespół Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach, w skład którego wchodzą jednostki działające do dnia 31 sierpnia 
2023 roku w Zespole Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza w Katowicach oraz nowo utworzone Centrum 
Kształcenia Zawodowego nr 2 w Katowicach. Ponadto w jednostkach wyszczególnionych poniżej z dniem 1 
września 2023 roku zostało uruchomione kształcenie w nowych zawodach: 

- w Technikum Nr 1 w Katowicach w Katowickim Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach - kształcenie w zawodzie „technik 
aranżacji wnętrz”, 

- w Technikum Nr 14 w Katowicach w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 im. Adama Kocura w Katowicach – 
kształcenie w zawodzie „technik spawalnictwa”. 

Natomiast w Technikum nr 16 w Katowicach w Zespole Szkół nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza – 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach utworzone zostały w roku szkolnym 
2023/2024 oddziały klas I-szych o specjalizacji mundurowej dla kierunków kształcenia w zawodzie „technik 
eksploatacji portów i terminali” oraz „technik mechanik lotniczy”. 
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Również od 1 września 2023 roku w XIV Liceum Ogólnokształcącym im. mjr Henryka Sucharskiego 
w Katowicach utworzono oddział klasy I-szej, w którym przedmiotem uzupełniającym jest język koreański lub 
język japoński. 

5. Kształcenie specjalne. 

Nauczanie specjalne, przede wszystkim odbywa się w szkołach specjalnych, czyli szkołach zajmujących się 
wychowywaniem i kształceniem osób niepełnosprawnych, których stan zdrowia nie pozwala lub znacznie 
utrudnia rozwój i edukację w jednostkach ogólnodostępnych. Kształcenie w szkołach specjalnych obejmuje 
dzieci z niepełnosprawnościami intelektualnymi, niepełnosprawne ruchowo, z autyzmem, niewidome i słabo 
widzące, niesłyszące i słabo słyszące oraz chore hospitalizowane. W szkołach specjalnych pracują nauczyciele 
o wielokierunkowych i wysokich kwalifikacjach zawodowych. Wyposażenie szkół specjalnych, w tym 
zwłaszcza sale doświadczania świata oraz sale do prowadzenia zajęć specjalistycznych umożliwiają kierowanie 
do uczniów bogatej oferty edukacyjnej i terapeutycznej. Realizowane, opracowane oraz wdrożone przez 
nauczycieli programy autorskie  i innowacje pedagogiczne są gwarancją indywidualizacji pracy z uczniem. 

Rodzice mają również prawo wyboru kształcenia w oddziale integracyjnym oraz w oddziale specjalnym w 
szkole ogólnodostępnej a także w ramach edukacji włączającej w oddziale ogólnodostępnym.  Edukacja 
włączająca to propozycja modelu edukacyjnego uwzględniającego różnorodność wynikającą 
z niepełnosprawności wśród dzieci korzystających z placówek edukacyjnych i funkcjonujących w systemie 
edukacji. To prowadzenie edukacji dzieci z niepełnosprawnościami, a także innych dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych w szkole masowej,  przy założeniu, że to system szkolny dostosowuje się do 
indywidualnego tempa nauki, zdolności i możliwości dziecka. Obecnie jedną z najważniejszych kwestii jest 
eliminowanie zjawiska izolacji, czyli przyjmowaniu wszystkich uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w tym dzieci niepełnosprawnych do oddziałów ogólnodostępnych a nie integracyjnych, czy 
specjalnych. 

Powyższy model edukacji, pozwala na nawiązanie naturalnych relacji dzieci niepełnosprawnych 
z pełnosprawnymi rówieśnikami, na pomoc i wsparcie przez rówieśników, nauczycieli, specjalistów, na 
zapewnienie wszystkim dzieciom niepełnosprawnym poczucia przynależności do zbiorowości szkolnej oraz 
umożliwieniu przeżycia sukcesu. Należy w tym miejscu podkreślić znaczenie przygotowania kadry 
pedagogicznej, konieczność podnoszenia kwalifikacji oraz wiedzy i doskonalenia kompetencji zawodowych 
nauczycieli, a także odpowiednie przygotowanie zespołu klasowego na przyjęcie niepełnosprawnego 
kolegi/koleżanki. 

Edukacja włączająca obliguje nauczycieli  do: 

- tworzenia w szkole właściwej atmosfery sprzyjającej budowaniu relacji, 

- wspierania procesu uczenia się każdego ucznia w jego indywidualnym tempie, 

- organizowania systemu rozpoznawania potrzeb i możliwości uczniów, 

- elastycznego podejścia do nauczania w zakresie treści programowych i metod pracy, 

- oceniania postępów ucznia w celu budowania motywacji i wspierania jego rozwoju, 

- budowania partnerskich relacji z rodzicami. 

Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące wychowanków/uczniów szkół/placówek, dla których organem 
prowadzącym jest miasto Katowice, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
uczęszczających do oddziałów ogólnodostępnych – porównanie roku szkolnego 2022/2023 do 2023/2024: 

Wyszczególnienie Liczba wychowanków/uczniów, 
posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, 
uczęszczających do oddziałów 

ogólnodostępnych w roku szkolnym 
2022/2023 

Liczba wychowanków/uczniów, 
posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego, 
uczęszczających do oddziałów 

ogólnodostępnych w roku szkolnym 
2023/2024 

Oddziały przedszkolne w 
przedszkolach i szkołach 
podstawowych 

96 311 

Klasa I-III szkoły podstawowej 163 276 
Klasa IV-VI szkoły podstawowej 148 266 
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Klasa VII-VIII szkoły podstawowej 159 199 
Szkoły ponadpodstawowe 201 236 
 
Ogółem 

 
767 

 
1 288 

Ponadto zgodnie z brzmieniem §7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 
r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 1309) w przedszkolach ogólnodostępnych, innych formach wychowania przedszkolnego i 
szkołach ogólnodostępnych, w których kształceniem specjalnym są objęci uczniowie posiadający orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, lub 
niepełnosprawności sprzężone, zatrudnia się dodatkowo nauczycieli, posiadających kwalifikacje z zakresu 
pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych lub specjalistów lub 
pomoc nauczyciela, z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia 
specjalnego. Nauczyciele wskazani powyżej: 

1) prowadzą wspólnie z innymi nauczycielami zajęcia edukacyjne oraz wspólnie z innymi                  
nauczycielami, specjalistami i wychowawcami grup wychowawczych realizują zintegrowane działania i 
zajęcia określone w programie, 

2) prowadzą wspólnie z innymi nauczycielami, specjalistami, wychowawcami grup wychowawczych prace 
wychowawcza z uczniami niepełnosprawnymi, niedostosowanymi społecznie oraz zagrożonymi 
niedostosowaniem społecznym, 

3) uczestniczą w miarę potrzeb w zajęciach edukacyjnych prowadzonych przez innych nauczycieli oraz w 
zintegrowanych działaniach i zajęciach, określonych w programie, realizowanych przez nauczycieli, 
specjalistów i wychowawców grup wychowawczych, 

4) udzielają pomocy nauczycielom, specjalistom i wychowawcom grup wychowawczych realizującym 
zintegrowane działania i zajęcia, w doborze form i metod pracy z uczniami niepełnosprawnymi, 
niedostosowanymi społecznie i zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, 

5) prowadzą inne zajęcia odpowiednie ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 
możliwości psychofizyczne uczniów, w szczególności zajęcia rewalidacyjne, resocjalizacyjne i 
socjoterapeutyczne. 

W jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice w roku szkolnym 
2023/2024 zatrudnienie nauczycieli współorganizujących kształcenie specjalne kształtowało się na poziomie 
203,41 etatów. 

W poniższej tabeli przedstawiono szkoły specjalne i zespoły szkół specjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Katowice wraz z ich krótką charakterystyką: 
L.p Nazwa Zespołu Składowe Zespołu Liczba i liczebność 

oddziałów w roku 
szkolnym 2023/2024 

Liczba i liczebność 
oddziałów w roku 

szkolnym 2022/2023 

Charakterystyka Szkoły 

1 Zespół Szkolno-
Przedszkolny dla Dzieci 
Niesłyszących i Słabo 
Słyszących w Katowicach 
ul. Grażyńskiego 17 

- Przedszkole, 
- Szkoła Podstawowa, 
- XX Liceum 
Ogólnokształcące, 
- Szkoła Policealna Nr 
11 

4 oddziały Przedszkola – 
21 dzieci, 
- 24 oddziały Szkoły 
Podstawowej – 129 
uczniów ogółem, 
- 10 oddziałów XX 
Liceum Ogólnokształcące 
– 51 uczniów, 
Szkoła Policealna Nr 11 – 
brak naboru 

4 oddziały Przedszkola – 
21 dzieci, 
- 21 oddziałów Szkoły 
Podstawowej – 131 
uczniów ogółem, 
- 8 oddziałów XX 
Liceum 
Ogólnokształcące – 44 
uczniów, 
Szkoła Policealna Nr 11 
– brak naboru 

Do Zespołu uczęszczają 
uczniowie niesłyszący 
i uczniowie słabo słyszący, 
w tym ze sprzężeniami, 
również z autyzmem. 

2 Zespół Szkół 
Zawodowych 
Specjalnych Nr 6 w 
Katowicach ul. Rolna 22  

- Branżowa Szkoła I 
Stopnia Specjalna Nr 16 
im. J. Korczaka, 
- Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca do 
Pracy, 
- Szkoła Podstawowa 
dla Dzieci Chorych im. 

- 13 oddziałów Branżowej 
Szkoły I Stopnia 
Specjalnej Nr 16 im. J. 
Korczaka – 59 uczniów, 
- 11 oddziałów Szkoły 
Specjalnej 
Przysposabiającej do 
Pracy – 45 uczniów, 

- 12 oddziałów 
Branżowej Szkoły I 
Stopnia Specjalnej Nr 16 
im. J. Korczaka – 49 
uczniów, 
- 11 oddziałów Szkoły 
Specjalnej 
Przysposabiającej do 

Do zespołu uczęszczają 
uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
lekkim, z autyzmem i 
umiarkowanym i znacznym, 
w tym ze sprzężeniami 
(niedowidzący, 
niedosłyszący, 
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Krystyny Bochenek, 
- XXI Liceum 
Ogólnokształcące, 

- 23 oddziały Szkoły 
Podstawowej dla Dzieci 
Chorych im. Krystyny 
Bochenek wraz z 
oddziałami 
przedszkolnymi – 36 
uczniów, 
- 4 oddziałów XXI Liceum 
Ogólnokształcącego – 7 
uczniów 

Pracy – 434uczniów, 
- 28 oddziałów Szkoły 
Podstawowej dla Dzieci 
Chorych im. Krystyny 
Bochenek wraz z 
oddziałami 
przedszkolnymi – 62 
uczniów, 
- 11 oddziałów XXI 
Liceum 
Ogólnokształcącego – 5 
uczniów 

niepełnosprawni ruchowo, z 
autyzmem). 
Szkoła Podstawowa dla 
Dzieci Chorych im. 
Krystyny Bochenek, 
XXI Liceum 
Ogólnokształcące 
funkcjonują w Górnośląskim 
Centrum Zdrowia Dziecka. 
Dla dzieci/uczniów 
hospitalizowanych  zajęcia 
prowadzone są w grupach 
oraz indywidualnie dla 
uczniów leżących. 
Nauczyciele realizują 
programy nauczania, które 
są zatwierdzone do realizacji 
w szkolnych zestawach 
programów szkół 
macierzystych. Zespoły 
zajęć pozalekcyjnych są 
oddziałami nieferyjnymi tzn. 
zajęcia prowadzone są przez 
cały rok kalendarzowy. 

3 Szkoła Podstawowa Nr 6 
Specjalna w Katowicach  - 9 oddziałów Szkoły 

Podstawowej, ogółem 
liczba uczniów – 24, 

- 8 oddziałów Szkoły 
Podstawowej, ogółem 
liczba uczniów – 23, 

Do szkoły uczęszczają 
uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
umiarkowanym, znacznym i 
głębokim, ze sprzężeniami, 
w tym z autyzmem, 
z niepełnosprawnością 
ruchową, z niedosłuchem 
i niedowidzące. Uczniowie z 
upośledzeniem umysłowym 
w stopniu głębokim 
uczestniczą w zajęciach 
rewalidacyjno – 
wychowawczych 

4 Szkoła Podstawowa Nr 7 
Specjalna w Katowicach  - 14 oddziałów Szkoły 

Podstawowej, ogółem 
liczba uczniów – 78 

- 14 oddziałów Szkoły 
Podstawowej, ogółem 
liczba uczniów – 71 

W szkole obowiązek 
szkolny realizują uczniowie 
z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
lekkim i umiarkowanym 
oraz z niepełnosprawnością 
sprzężoną – upośledzenie 
umysłowe w stopniu 
umiarkowanym i autyzmem. 

5 Szkoła Podstawowa Nr 
39  im. Jana Pawła II 
Specjalna w Katowicach 

 22 oddziałów Szkoły 
Podstawowej,  ogólna 
liczba uczniów – 82 

17 oddziałów Szkoły 
Podstawowej,  ogólna 
liczba uczniów – 69 

Do szkoły uczęszczają 
uczniowie z lekkim 
i umiarkowanym 
upośledzeniem umysłowym, 
w tym ze sprzężeniami: 
niedowidzący, 
niedosłyszący, 
niepełnosprawni ruchowo, z 
autyzmem oraz zagrożeni 
niedostosowaniem 
społecznym 

6 Szkoła Podstawowa Nr 
55 Specjalna w 
Katowicach 

 - 13 oddziałów Szkoły 
Podstawowej,  ogółem 
liczba uczniów – 31 

- 13 oddziałów Szkoły 
Podstawowej,  ogółem 
liczba uczniów – 29 

Do szkoły kierowani są 
uczniowie niedostosowani 
społecznie i zagrożeni 
niedostosowaniem 
społecznym oraz w związku 
z potrzebami również 
uczniowie z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 
lekkim 

7 Zespół Szkół nr 3 w 
Katowicach ul. Bolesława 
Chrobrego 4, 40-881 
Katowice 

Szkoła Podstawowa nr 
60 im. Marii 
Grzegorzewskiej 
Specjalna w Katowicach 

- 20 oddziały Szkoły 
Podstawowej, ogółem 
liczba uczniów – 76 
uczniów 

- 22 oddziały Szkoły 
Podstawowej, ogółem 
liczba uczniów – 83 
uczniów 

W Szkole Podstawowej nr 
60 im. Marii 
Grzegorzewskiej Specjalnej 
w zespole działają oddziały 
specjalne dla dzieci 
z autyzmem w normie 
intelektualnej. 

8 Szkoła Podstawowa Nr 
61 im. Polskich 

 - 21 oddziałów Szkoły 
Podstawowej– 63 uczniów 

- 20 oddziałów Szkoły 
Podstawowej– 

Do szkoły uczęszczają 
uczniowie z upośledzeniem 
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Kawalerów Maltańskich 
Specjalna w Katowicach 

454uczniów umysłowym  w stopniu 
lekkim i umiarkowanym 
oraz ze sprzężeniami: 
z autyzmem i niedowidzące. 

6. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne i specjalistyczne udzielały dzieciom i młodzieży pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i 
zawodu, a także udzielały rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej 
z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, w tym 2 specjalistyczne, prowadzące działalność 
ukierunkowaną na specyficzny, jednorodny charakter problemów, z uwzględnieniem potrzeb środowiska, tj. 
Specjalistyczna Poradnia Rodzinna – skupiająca swoje działania na problemach rodziny i wychowania oraz 
Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna skupiająca swoją działalność na pracy z dziećmi 
niepełnosprawnymi, w tym na prowadzeniu zajęć wczesnego wspomagania rozwoju. Do zadań poradni 
psychologiczno-pedagogicznych należało w szczególności: 

·wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, efektywności uczenia się, nabywania 
i rozwijania umiejętności negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów i problemów oraz innych umiejętności 
z zakresu komunikacji społecznej, 

·profilaktyka uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży, udzielanie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej dzieciom i młodzieży z grup ryzyka, 

·terapia zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych, 

·pomoc uczniom w dokonywaniu wyboru kierunku kształcenia, zawodu i planowaniu kariery zawodowej, 

·prowadzenie edukacji prozdrowotnej wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

·pomoc rodzicom i nauczycielom w diagnozowaniu i rozwijaniu potencjalnych możliwości 
oraz mocnych stron uczniów, 

·wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji rodziny, 

·wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji szkoły. 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne roku szkolnym 2023/2024 objęły zajęciami 29 415 uczniów, (w roku 
ubiegłym ilość uczniów objętych zajęciami wynosiła 23 798), wydały 2 525 orzeczeń (rok szkolny 2023/2024 – 
2 273 orzeczeń) oraz 3 947 opinii ( w roku szkolnym 2022/2023 – 4 016 opinii), udzielały różnego rodzaju 
form pomocy nauczycielom, rodzicom i wychowawcom, oraz innym osobom. 

Zakres oraz formy pomocy przedstawia poniższa tabela: 
Rok 2022/2023 Rok 2023/2024 L.

p  
 

Nazwa Poradni Liczba 
ucznió

w 
objętyc

h 
zajęcia

mi 

Liczba 
wydany

ch 
orzecze

ń 

Liczba 
wydany

ch 
opinii 

Liczba 
uczniów 
objętych 
zajęciami 

Liczba 
wydany

ch 
orzecze

ń 

Liczba 
wydanych 

opinii 

 
Rodzaje prowadzonych 

zajęć 

 
Liczba 

placówek 
objętych 

działaniem 

1 Specjalistyczna Poradnia 
Rodzinna 

1 447 1 115 2 203 1 76, w 
tym 70 
opinii 
wydanyc
h do 
sądu 

- terapia indywidualna, 
- psychoterapia, 
- konsultacje i porady, 
- zajęcia warsztatowe, 
- grupa wsparcia, 
- grupa wsparcia, 

Publiczne, 
niepubliczn

e 

2 Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna 

1 437 1 407 1 077 1 690 1 572 1 006 Terapia indywidualna, 
psychologiczna, 
pedagogiczna, 
logopedyczna, ruchowa i 
terapia BfB 
psychoedukacja, terapia 
grupowa 

Publiczne i 
niepubliczn
e z terenu 

miasta 
Katowice 

3 Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna 
Nr 1 
 

6 773 128 507 6 450 116 554 -terapia logopedyczna, 
- terapia psychologiczna, 
- terapia pedagogiczna, 
- warsztaty dla dzieci, 
- ZZK,- socjoterapia 

Publiczne – 
45, 

Niepubliczn
e – 22 
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4 Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna    Nr 2 

1 633 367 482 3 780, w tym 
140 zajęć 
warsztatowy
ch i 
konsultacji 
na terenie 
jednostek 
oświatowych  

421 553 - terapia psychologiczna, 
pedagogiczna i 
logopedyczna, 
- inne zajęcia o 
charakterze 
terapeutycznym, 
- porady na podstawie 
badań, 
- porady zawodowe, 
- zajęcia grupowe, 
- prelekcje/zajęcia 
warsztatowe na terenie 
jednostek oświatowych 

Publiczne – 
46, 

Niepubliczn
e - 56 

5 Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna    Nr 3 
 
 

5 954 118 819 9 750 148 820 - terapia pedagogiczna, w 
tym zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne dla 
uczniów dyslektycznych i 
z ryzyka dysleksji, 
- terapia logopedyczna, 
- terapia psychologiczna, 
- inne zajęcia o 
charakterze 
terapeutycznym, 
- inne formy pomocy 
indywidualnej, 
- warsztaty, zajęcia i inne 
formy pomocy grupowej, 
w tym integracyjne, 
profilaktyczne, 
profilaktyka zdrowia 
psychicznego, z zakresu 
orientacji zawodowej, 
- indywidualne porady 
zawodowe bez badań i na 
podstawie badań, 
- konsultacje i porady, w 
tym po badaniach 
przesiewowych 

Publiczne i 
niepubliczn

e 

6 Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna    Nr 5 

6 554 504 1 016 5 542 267 938 Poradnia m.in. prowadzi 
zajęcia: 
- diagnostyczne 
(psychologiczne, 
pedagogiczne, 
logopedyczne, doradztwo 
zawodowe), 
Terapeutyczne 
(indywidualne/grupowe) 
planowane zgodnie ze 
zdiagnozowanymi 
potrzebami dzieci i 
młodzieży, w tym 
psychologiczne, 
socjoterapeutyczne, 
pedagogiczne, 
korekcyjno-
kompensacyjne, 
logopedyczne i inne o 
charakterze 
terapeutycznym m.in. 
:Szkoła czytania i 
pisania”, „Metoda 
dobrego startu”, „Twórcze 
wspomaganie rozwoju”, 
„Od zabawy do precyzji”, 
„Przygoda z 
matematyka”, „Na 
matematykę są sposoby”, 
„Rozwiń skrzydła”, 
„Oswoić nieśmiałość”,, 
- zajęcia aktywizujące do 

Publiczne – 
47 

Niepubliczn
e - 36 
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wyboru kierunku 
kształcenia i zawodu: „Z 
nauką i pasją kieruję 
swoją przyszłość”, 
„Zostań swoim 
mentorem”, 
- zajęcia z zakresu 
profilaktyki uzależnień, 
- zajęcia dla dzieci z 
trudnościami 
adaptacyjnymi: m.in. 
zajęcia dla uczniów 
dwujęzycznych, zajęcia 
dla dzieci uchodźców z 
Ukrainy, 
- zajęcia warsztatowe na 
terenie rejonowych 
placówek, zgodnie z 
realizacją oferty Poradni. 
W roku szkolnym 
2023/2024 w ramach 
realizacji warsztatów, 
prelekcji i wykładów 
zrealizowano na terenie 
placówek 178warsztatów 
dla uczniów, 
- 15 szkoleń dla 
nauczycieli i 28 prelekcji 
dla rodziców 

Poradnie wydają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz 
uczniów szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, słabo słyszących, niewidomych i słabo widzących, 
z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, ze spektrum autyzmu, w tym 
z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 
niedostosowanych społecznie, a także o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie 
indywidualnego nauczania, o braku potrzeby indywidualnego nauczania i o potrzebie indywidualnego 
wychowania przedszkolnego. 

Poradnie wydają także opinie w sprawie: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, braku przeciwwskazań 
do wykonywania przez dziecko pracy lub innych zajęć zarobkowych, odroczenia spełniania przez dziecko 
obowiązku szkolnego, zwolnienia ucznia z nauki drugiego języka obcego, dostosowania wymagań 
edukacyjnych wynikających z programu nauczania do indywidualnych potrzeb edukacyjnych dziecka, 
udzielenia zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki, przyjęcia ucznia oddziału gimnazjalnego do 
oddziału przysposabiającego do pracy, pierwszeństwa w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do 
szkoły ponadpodstawowej, objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu, zezwolenia 
na zatrudnienie młodocianego w celu przyuczenia do wykonywania określonej pracy, spełniania rocznego 
obowiązku przygotowania przedszkolnego poza przedszkolem, oddziałem przedszkolnym lub inną formą 
wychowania przedszkolnego i obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki poza szkołą, objęcia dziecka pomocą 
psychologiczną w szkole lub placówce w związku ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, opinie w 
sprawie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia. 

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne również uruchamiają działania interwencyjne w sytuacjach 
kryzysowych,  w szczególności w sytuacjach związanych ze zgłoszonymi z rejonowych placówek: próbami 
samobójczymi, samobójstwami, śmiercią ucznia lub pracownika szkoły z innych przyczyn. W takich 
sytuacjach interwencje odbywają się według poniższej procedury/schematu postępowania: 

·przyjęcie zgłoszenia o zdarzeniu od dyrektora lub pracownika placówki; 

·ustalenie w trybie pilnym działań, powołanie zespołu interwencji i stworzenie planu                            
interwencji. 

·wszczęcie działań odpowiednio, zależnie od sytuacji, np.: wobec klasy poszkodowanego lub nieżyjącego 
ucznia, uczniów innych klas, rodziców, nauczycieli (nawiązanie przez szkołę kontaktu  z rodzicem nieżyjącego 
ucznia (zaoferowanie pomocy w OIK), informacja do rodziców uczniów z jego klasy, ustalenie wizyty 
powołanego zespołu interwencji (specjalistów poradni) w Szkole; 
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·narada z Dyrektorem szkoły oraz psychologiem szkolnym (omówienie działań z dnia poprzedniego, 
ustalenie ew. uczniów zagrożonych - bliskich dla poszkodowanego lub nieżyjącego ucznia, mających trudności 
emocjonalne; ustalenie z psychologiem jak rozmawiać z klasą ucznia); 

·udział w spotkaniu z nauczycielami (przekazanie przez dyrektora informacji o śmierci ucznia, umożliwienie 
nauczycielom emocjonalnego odreagowania i powspominania nieżyjącego ucznia, poinformowanie nauczycieli 
o możliwych konsekwencjach tego zdarzenia zarówno dla uczniów jak i ich samych, omówienie faz żałoby 
i mechanizmów psychologicznych w sytuacji śmierci kogoś bliskiego, przekazanie informacji o miejscach, 
gdzie można szukać pomocy, wsparcia (Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Katowicach i ościennych miastach 
– dorośli. Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne i Specjalistyczna Poradnia Rodzinna - młodzież), 
wskazówki, odpowiedzi na nurtujące pytania); 

·rozmowa wspierająca z wychowawcą klasy; 

·spotkanie z dyrektorem – plan na najbliższe dni (kwestia pogrzebu, przesłuchań uczniów itp.). 

·ponowne zapewnienie o możliwym wsparciu na terenie poradni i odpowiednich instytucji wspierających w 
sytuacji pojawienia się objawów niepokojących z odroczeniem (nawet po kilku tygodniach czy miesiącach). 

Ponadto każda publiczna poradnia psychologiczno-pedagogiczna miasta Katowice ma ustalone                       
i zatwierdzone przez organ prowadzący godziny pracy, które są ogólnie dostępne dla wszystkich klientów. W 
godzinach tych na terenie poradni można zgłaszać się osobiście, telefonicznie lub poprzez kontakt mailowy. 
Poza tymi godzinami klienci mogą kontaktować się mailowo. Wszyscy pracownicy pedagogiczni poradni 
dysponują służbowymi adresami mailowymi, które dostępne są na stronach internetowych poradni. 

Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne udzielają również wsparcia radom pedagogicznym w opracowaniu i 
realizacji Rocznych Planów Wspomagania. Przed początkiem każdego roku szkolnego poradnia przyjmuje od 
zainteresowanych placówek zgłoszenia do objęcia procesowym wspomaganiem. Zgodnie z procedurą 
wspomagania, poradnia pomaga w opracowaniu, realizacji i podsumowaniu rocznych planów wspomagania. 
Współpraca przebiega według następującego planu: 

·powołanie w poradni zespołu ds. wspomagania dla danej placówki; 

·kontakt zespołu z dyrektorem i nauczycielami placówki celem ustalenia planu działania; 

·analiza wniosków z roku poprzedniego i określenie/wyłonienie potrzeb w zakresie wspomagania placówki 
w bieżącym roku szkolnym; 

·kontakt z ekspertami zewnętrznymi i pracownikami poradni prowadzącymi zajęcia warsztatowe i 
szkoleniowe, ustalenie harmonogramu działań; 

·konsultacje grupowe przy opracowywaniu narzędzi i aktualizacji procedur; 

·realizacja działań wspierających przez specjalistów poradni zgodnie z harmonogramem (warsztaty, 
szkolenia, konsultacje); 

·opracowanie podsumowania działań, przygotowanie sprawozdania z realizacji RPW 
z wnioskami i rekomendacjami oraz przedstawienie go radzie pedagogicznej placówki. 

Poradnie współpracują również z jednostkami oświatowymi w zakresie wykrywania potrzeb dzieci i 
młodzieży. Zespoły specjalistów poradni psychologiczno-pedagogicznych miasta Katowice w ramach realizacji 
działań wynikających z Polityki Edukacji Miasta Katowice - Katowiczanin 2022, opracowały kwestionariusze 
diagnostyczne:  

narzędzia pomocne przy diagnozie potrzeb placówki; 

narzędzia pomocne przy ocenie rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym i szkolnym; 

narzędzia pomocne przy ocenie uzdolnień dziecka/ucznia. 

Należy również zaznaczyć, że poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym specjalistyczne, dla których 
organem prowadzącym jest miasto Katowice, w zakresie świadczenia pomocy podejmowały i podejmują na 
bieżąco działania związane ze świadczeniem pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów przybyłych z 
Ukrainy – terenu objętego działaniami wojennymi, do których możemy zaliczyć: 

- pomoc dla dzieci/młodzieży w zakresie badań psychologiczno-pedagogicznych, 
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- konsultacje, 

- diagnozy, terapie i orzekanie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

- wsparcie terapeutyczne  dla dzieci i matek z obszaru objętego działaniami wojennymi, 

- interwencje kryzysowe udzielane bezpośrednio po przybyciu do Katowic, w miejscu zamieszkania, 
placówkach i poradniach. 

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Katowicach  realizuje zadania Wiodącego 
Ośrodka Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczego w ramach kompleksowego programu wsparcia dla 
rodzin „Za Życiem” dla dzieci niepełnosprawnych i zagrożonych niepełnosprawnością od 0 m. ż. do podjęcia 
nauki w szkole. Zajęcia z Programu są dodatkowe, niezależne od rehabilitacji i terapii realizowanych z 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Dzięki programowi „Za życiem” dziecko może mieć nawet 5 godzin 
dodatkowych zajęć wspomagających w tygodniu. Rekrutacja jest prowadzona w sposób ciągły, do czasu 
zakończenia Programu tj. do dnia 31 grudnia 2026 r. Aby zapisać dziecko na zajęcia należy skontaktować się z 
Specjalistyczną Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. To pracownicy Poradni kwalifikują dzieci do zajęć, 
określają ich rodzaj oraz częstotliwość. Zajęcia odbywają w Poradni lub w innej, wskazanej przez Poradnię 
placówce publicznej lub niepublicznej na terenie miasta Katowice. 

W ramach Programu, w mieście Katowice realizowane są następujące zajęcia: 

·indywidualna terapia integracji sensorycznej, 

·indywidualna terapia oligofrenopedagogiczna, 

·indywidualna terapia logopedyczna, 

·indywidualna terapia psychologiczna, 

·indywidualna terapia pedagogiczna (terapia ręki), 

·indywidualna terapia neurologopedyczna, 

·fizjoterapia. 

W 2023 r. z zajęć w ramach programu skorzystało 267 dzieci, a z porad i konsultacji 87 rodziców. 

Zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1606), na podmioty pracujące z dziećmi został nałożony obowiązek posiadania 
standardów ochrony małoletnich. W związku z powyższym aby wspomóc dyrektorów samorządowych 
placówek naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu pował grupę roboczą złożoną z dyrektorów placówek 
oświatowych, pedagogów, psychologów i pracowników Wydziału, którzy zajęli się wypracowaniem wzorców 
Polityki Ochrony Bezpieczeństwa dzieci i młodzieży dla poszczególnych placówek określonych w art. 22b 
wyżej cytowanej ustawy. W wyniku prac grupy, dyrektorzy placówek otrzymali materiały, w oparciu o które 
przygotowane zostały standardy ochrony małoletnich w poszczególnych placówkach. 

7. Pałac Młodzieży, Młodzieżowy Dom Kultury oraz Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. 

Pałac Młodzieży im. prof. A. Kamińskiego, będący miejską placówką wychowania pozaszkolnego                  
w roku szkolnym 2023/2024 prowadził formy zajęć stałych i okresowych dla dzieci i młodzieży. Również 
Młodzieżowy Dom Kultury, wchodzący w skład Zespołu Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach oraz 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, wchodzący w skład Zespołu Szkół i Placówek nr 1 prowadziły takie 
zajęcia. 

Dane ilościowe dotyczące zajęć w miejskich placówkach oświatowo-wychowawczych zorganizowanych w 
roku szkolnym 2023/2024 przedstawia poniższa tabela: 

Liczba zajęć stałych Liczba uczestników 

zajęć stałych 
Liczba form zajęć 

okresowych/okazjonalnych 
Liczba uczestników zajęć 

okresowych/okazjonalnych 
Liczba etatów 

pedagogicznych 
 

Nazwa 

placówki 
Rok 

szkolny 
2023/202

4 

Rok 
szkolny 

2022/202
3 

Rok 
szkolny 

2023/202
4 

Rok 
szkolny 

2022/202
3 

Rok szkolny 
2023/2024 

Rok 
szkolny 

2022/202
3 

Rok szkolny 
2023/2024 

Rok 
szkolny 

2022/202
3 

Rok szkolny 
2023/2024 

Rok szkolny 
2022/2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE52121A-F128-4CB5-A704-714FE7E3B492. Projekt Strona 25



Pałac 

Młodzieży im. 

prof. 

Aleksandra 

Kamińskiego - 

Śródmieście 

 
 

315 

 
 

348 

 
 

4 209 

 
 

4 709 

 
13 oraz 61 

zajęć 
okazjonalnych 

 
 

17 

 
5 331 oraz 

22 462 zajęć 
okazjonalnych 

 
 

904 

 
 

84,56 

 
 

84,55 

Młodzieżowy 

Dom Kultury 

w ZSiP nr 2 – 

Załężę oraz os. 

1000-lecia 

 
74 

 
74 

 
1 397 

1 257+4

0 uczniów 

klas 

artystyczny

ch 

 
137 

(17okresowyc

h i 120 

okazjonalnych 

 
84 

 
9 271 (1 745 

okresowych i 

7 526 

okazjonalnych

) 

 
6 899 

 
17,91, w 

tym 0,1 

bibliotekarz

a 

18,2+etat 

bibliotekarz

a 

Międzyszkolny 

Ośrodek  

Sportowy w 

ZSiP nr 1 – os. 

Paderewskiego 

 
 

142 

 
 

144 

 
 

1 724 

 
 

1 942 

 
 

127 

 
 

26 

 
 

8 147 

 
 

8 400 

 
 

17,44 

 
 

16,75 

8. Realizacja zadań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w świetle nowych przepisów 
prawa oświatowego w jednostkach oświatowych , dla których organem prowadzącym jest miasto 
Katowice.  

W dniu 27 maja 2022 r. weszła w życie ustawa z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116), której zapisy wprowadziły szereg zmian dla szkół i 
przedszkoli. Jedną z ważniejszych zmian jest ta, dotycząca zatrudniania specjalistów. 

Zmiany miały na celu zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i 
młodzieży w procesie kształcenia, wychowania i opieki, co jest konieczne z punktu widzenia informacji 
płynących z badań dotyczących kondycji psychofizycznej dzieci i młodzieży. Stan epidemii wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2 i związany z nią reżim sanitarny (zwłaszcza aspekt izolacji społecznej) doprowadziły 
do znaczącego osłabienia kondycji psychicznej uczniów. W celu przeciwdziałania temu zjawisku, zdaniem 
ustawodawcy, konieczne było zwiększenie liczby zatrudnionych w przedszkolach i szkołach nauczycieli 
specjalistów. Na podstawie powyższej ustawy wprowadzono nowe stanowisko specjalisty – „pedagoga 
specjalnego”, który  funkcjonuje i będzie funkcjonował obok dotychczasowych tj. pedagoga, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego.  

Pedagodzy specjalni mają stanowić wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi i 
uczniami w sposób uwzględniający zróżnicowanie ich potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia 
bezpośrednio z uczniami i udzielać porad i konsultacji rodzicom uczniów. 

Zmiany wprowadzone ww. ustawą dotyczą wychowanków i uczniów uczęszczających do publicznych 
i niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, techników, branżowych szkół I 
stopnia, wyłączeni ze zmian zostali wychowankowie i uczniowie przedszkoli specjalnych, szkół specjalnych, 
innych form wychowania przedszkolnego, szkół dla dorosłych, szkół policealnych oraz szkół branżowych II 
stopnia. 

Pensum pedagoga specjalnego, tak jak pozostałych specjalistów, jest ustalane przez organ stanowiący, a  
jego wymiar nie może przekroczyć 22 godzin. W przypadku miasta Katowice zgodnie z brzmieniem § 1 
uchwały nr LIII/1143/22 Rady Miasta Katowice z dnia 28 września 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, a także zasad udzielania zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, pensum pedagoga specjalnego zostało ustalone w wysokości 22 godzin 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin. 

Zgodnie z zapisami ustawy w  okresie przejściowym od dnia 1 września 2022 roku tj. w latach szkolnych 
2022/2023 oraz 2023/2024 łączna liczba etatów nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych w przedszkolu, szkole lub zespole nie może być 
niższa niż: 
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1) 1,5 etatu, który powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 dzieci lub uczniów – jeżeli liczba 
dzieci lub uczniów przekracza 100; 

2) 1 etat – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 50 i nie przekracza 100; 

3) 0,5 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 30 i nie przekracza 50; 

4) 0,25 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów wynosi od 1 do 30. 

Od dnia 1 września 2024 roku łączna liczba etatów nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych w przedszkolu, szkole lub zespole nie może być 
niższa niż: 

1) 2 etaty, które powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 dzieci lub uczniów – jeżeli liczba dzieci 
lub uczniów przekracza 100; 

2) 1,5 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 50 i nie przekracza 100; 

3) 1 etat – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 40 i nie przekracza 50; 

4) 0,8 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 30 i nie przekracza 40; 

5) 0,6 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 20 i nie przekracza 30; 

6) 0,4 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów przekracza 10 i nie przekracza 20; 

7) 0,25 etatu – jeżeli liczba dzieci lub uczniów wynosi od 1 do 10. 

Wymagany udział psychologów i pedagogów specjalnych w przypadku jednostki, w której liczba dzieci lub 
uczniów przekracza 50, liczba etatów nauczycieli: 

- pedagogów specjalnych nie może być niższa niż 25% łącznej liczby etatów nauczycieli wg standardów; 

- psychologów nie może być niższa niż 25% łącznej liczby etatów nauczycieli wg standardów. 

Zgodnie z powyższym w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto 
Katowice  sytuacja w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w roku szkolnym 2023/2024 w 
porównaniu z rokiem szkolnym 2022/2023 przedstawiała się następująco: 

Wyszczególnienie Łączna liczba przydzielonych 
etatów w zakresie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w 
roku szkolnym 2022/2023 

Łączna liczba etatów 
wg standardów 
wynikających z 
ustawy w roku 

szkolnym 2022/2023 

Łączna liczba przydzielonych 
etatów w zakresie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w 
roku szkolnym 2023/2024 

Łączna liczba etatów 
wg standardów 
wynikających z 
ustawy w roku 

szkolnym 2023/2024 
Miejskie przedszkola 68,99 59.4 46,02 34,50 
Szkoły podstawowe, 
zespoły szkolno-
przedszkolne, zespoły 
szkół i placówek 

118,41 89,90 143,30 114,80 

Szkoły i zespoły szkół 
ponadpodstawowych 

56,31 57,70 56,34 56,20 
Ogółem 243,71 204,0 245,66 205,5 

Jak wynika z ww. danych jednostki osiągnęły w 100%  standardy określone w ustawie i powyżej, jednakże 
przekroczenia ustawowej liczby etatów ponad przyjęte w ustawie wynikają z faktu, że nie dokonywano 
obniżenia już istniejących etatów zarówno w roku szkolnym 2022/2023 jak i 2023/2024. 

9. Rozwiązania związane z przybyciem do Polski, w tym do miasta Katowice uchodźców z terenu 
Ukrainy objętej działaniami wojennymi.  

Dla uczniów przybyłych z terenu Ukrainy, uchodźców wojennych po 24 lutego 2022 roku na podstawie 
przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 roku zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 2094 ze zm.) organizowano nadal naukę języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w wymiarze nie niższym niż 6 godzin lekcyjnych tygodniowo. 

Uczniowie szczególnie mogli kontynuować zajęcia rozwijające zainteresowania poprzez uczestnictwo w 
zajęciach organizowanych przez Pałac Młodzieży im. prof. A. Kamińskiego w Katowicach, Młodzieżowy Dom 
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Kultury w Zespole Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Zespole Szkół i 
Placówek nr 1 w Katowicach oraz uczniowskie kluby sportowe. 

W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej miasto Katowice w roku szkolnym 2023/2024 przyznało 
1 386 godzin dodatkowych godzin z języka polskiego jako obcego dla uczniów – obcokrajowców, w tym dla 
uchodźców z obszaru objętego działaniami wojennymi z Ukrainy – 1 064 godziny, zgodnie z brzmieniem art. 
165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) oraz § 17 ust. 2 rozporządzenia z 
dnia 23.08.2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących 
obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2301). Dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydano na rok szkolny 2023/2024 - 15 skierowań do kształcenia specjalnego  dla uczniów pochodzenia 
ukraińskiego. 

W celu zniwelowania bariery  językowej zatrudniano i zatrudnia się nadal w jednostkach oświatowych osoby 
pochodzące z Ukrainy znające język polski, również uczniowie pochodzenia ukraińskiego, którzy uczą się w 
katowickich jednostkach oświatowych od lat oraz ich rodzice, jako wolontariusze podejmują i podejmowali 
role tłumaczy, jeśli  zaistniała taka potrzeba. 

W roku szkolnym 2023/2024 nie było konieczności tworzenia oddziałów przygotowawczych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest miasto Katowice, dzieci/uczniowie przybywający z Ukrainy kierowani byli 
do oddziałów ogólnodostępnych w szkołach i przedszkolach gdzie miały możliwość integracji z rówieśnikami 
z Polski. 

Prezydent Miasta Katowice, zgodnie z brzmieniem art. 107 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.), uzgodnił warunki korzystania z wyżywienia i zakwaterowania w 
Internacie przy Technikum Nr 1 w Katowickim Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców Śląskich - 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach w roku szkolnym 2023/2024 – którego zapis 
stanowił, że opłaty za korzystanie z posiłków przez uchodźców z Ukrainy, którzy przekroczyli granicę państwa 
polskiego po 24 lutego 2022 roku będą rozliczane na podstawie obowiązujących przepisów prawa w oparciu 
o ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Wsparcie uczniów z Ukrainy w oparciu o współpracę z Funduszem Narodów Zjednoczonych na rzecz 
dzieci UNICEF  

W ramach porozumienia podpisanego z Funduszem Narodów Zjednoczonych na rzecz dzieci UNICEF 
miasto pozyskało 27 425 650 zł. na wsparcie integracji dzieci i młodzieży polskiej oraz ukraińskiej. W oparciu 
o te środki zrealizowano następujące działania: 

1) Utworzenie Centrów Pomocy Dziecku i Rodzinie SerdUcho w 4 dzielnicach Miasta. Zostały uruchomione 
przy 3 placówkach oświatowych, natomiast prowadzenie czwartego z nich zostało zlecone w ramach 
otwartego konkursu ofert Związkowi Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Śląska – Hufiec Katowice. Centra 
to miejsca przyjazne i bezpieczne, dające szanse na rozwijanie pasji, umożliwiające zdobywanie wiedzy i 
nowych umiejętności, otwarte na różnorodność i wielokulturowość. Oferta Centrów była bardzo szeroka. 
Były to między innymi: porady zakresu prawa, wsparcie psychologiczne, logopedyczne, tłumaczenia, 
doradztwo zawodowe, nauka języka polskiego, różnego rodzaju warsztaty, szkolenia, zajęcia zarówno dla 
dzieci i jak i dorosłych. 

a) Centrum działające w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 17 w Katowicach swoje funkcjonowanie 
oparło na projekcie „Razem przez Świat”. Udzielana pomoc, wsparcie i integracja funkcjonowały w 
formie wydzielonych czterech obszarów – Krain: 1. „Kraina pomocy i wsparcia” 2. „Kraina wiedzy i 
umiejętności” 3. „Kraina kultury i sztuki” 4. „Kraina zdrowia i relaksu” W ramach Krain odbywały 
różnego rodzaju zajęcia, w tym m.in. teatralne, plastyczne, sportowe, zdrowotne, kulinarne, spotkania, 
warsztaty, wyjścia do instytucji kultury, wycieczki, porady, konsultacje. Stworzona została także na 
terenie szkoły strefa przyjazna dzieciom. 
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b) Centrum funkcjonujące przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 24 w Katowicach utworzone zostało z 
myślą o dzieciach i rodzinach z Ukrainy, które potrzebują kompleksowego wsparcia specjalistów z 
dziedziny psychologii, pedagogiki, logopedii i neurologopedii, pedagogiki specjalnej oraz dziedzin 
pokrewnych. Celem Centrum było zapewnienie profesjonalnego i dostosowanego do indywidualnych 19 
potrzeb wsparcia. Oferta pomocy udzielanej przez Centrum obejmowała szeroki wachlarz działań: -
konsultacje psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, neurologopedyczne oraz konsultacje z 
doradcą zawodowym, - poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, - terapię logopedyczną i 
neurologopedyczną, - zajęcia z Integracji Sensorycznej (SI), - Trening Umiejętności Społecznych (TUS), 
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, - warsztaty i szkolenia psychoedukacyjne dla rodziców. 

c) Centrum działające przy VII LO im. Harcerzy Obrońców Katowic swoją działalność koncentrowało 
wokół integracji młodzieży polskiej i ukraińskiej. Oferowało szereg aktywności artystycznych, 
społecznych tworzących przestrzeń do wspólnej zabawy, współpracy, zrozumienia, rozwijania pasji. 

d) Centrum prowadzone przez Związek Harcerstwa Polskiego – Chorągiew Śląska – Hufiec Katowice – I 
Szczep Harcerski im. Obrońców Katowicach funkcjonowało w oparciu o metody i formy specyficzne dla 
pracy harcerskiej. Oferta edukacyjnoinformacyjna zakładała rozwój umiejętności i zainteresowań, w tym 
między innymi: nauka szycia, pieczenia, robótek ręcznych, wykonywania prac w drewnie i z drewnem, 
aktywności artystycznych – malarskich, tanecznych, wokalnych, a także nauki gry na różnych 
instrumentach muzycznych. Ważnym obszarem tych działań było poznanie Miasta i okolicy co 
odbywało się poprzez cykl wycieczek. Centrum świadczyło także pomoc psychologiczną i prawną, a dla 
chętnych odbywała się nauka języka ukraińskiego oraz zajęcia ruchowe z fizjoterapeutą. Ponadto, do 
dyspozycji uczestników Centrum była kawiarenka, biblioteczka z literaturą ukraińską i grami 
planszowymi dla dzieci oraz kącik zabaw dla malucha. 

2) Warsztaty i zajęcia artystyczne, sportowe, psychospołeczne, językowe itp. realizowane przez placówki 
oświatowe oraz organizacje harcerskie w celu integracji, budowania więzi i poczucia wspólnoty dzieci 
polskich i ukraińskich. W przypadku dzieci ukraińskich miały za zadanie w dużej mierze podniesienie ich 
dobrostanu psychicznego, poprawę funkcjonowania społecznego, a także wspomożenie procesów 
adaptacyjnych. 

3) Wycieczki integracyjne w szkołach miały na celu wspólne spędzanie czasu, zwiedzanie interesujących 
miejsc, zapoznawanie z dziedzictwem kulturowym i historią naszego kraju, warsztaty, gry i zabawy 
sprzyjające integracji dzieci z Polski i Ukrainy. Wyjazdy miały też za zadanie ukazać świat wolny od 
wojny. Wzięło w nich udział 5653 uczniów. 

4) Dostosowano do potrzeb dzieci niepełnosprawnych oddział w Miejskim Przedszkolu nr 35. 

5) Zatrudniono 150 asystentów międzykulturowych.. Z różnego rodzaju form wsparcia oferowanych przez 
asystentów skorzystało 11019 uczniów. 

6) W 74 szkołach utworzono sale integracji sensorycznej, stref wyciszeń i relaksu oraz pracownie językowe. 

7) 416 uczniów z Ukrainy otrzymało materiały dydaktyczne min.: podręczniki, ćwiczenia, materiały 
multimedialne testy, słowniki polsko-ukraińskie, bajki polsko-ukraińskie, układanki, kalkulatory, przyrządy 
do demonstracji i doświadczeń, tablety graficzne. 

8) Uczniowie z Ukrainy skorzystali z różnych form wsparcia psychologicznego i terapeutycznego. W 
Miejskim Programie Profilaktyki Rówieśniczej, który w 2023 r. dedykowany był kwestiom związanym z 
integracją młodzieży i ich dobrostanem psychicznym z uwzględnieniem kwestii uchodźczych, wojny w 
Ukrainie i jej wpływem na sytuację młodych ludzi wzięły udział łącznie 6741 osób. Ponadto 28 szkół 
średnich i 20 szkół podstawowych zakupiło aplikację RESQL do monitowania przemocy rówieśniczej 
(aplikacja jest obsługiwana również w języku ukraińskim). 

9) W szkoleniach, warsztatach, webinarach i innych formach doskonalenia kompetencji nauczycieli w 
obszarze pracy z uczniem w kryzysie uchodźczym oraz w klasie zróżnicowanej kulturowo, a także 3 
Kongresach Oświaty wzięło udział 1530 nauczycieli. Ponadto, w celu usprawnienia procesu dydaktycznego 
zakupiono i rozdysponowano 700 laptopów w 137 szkołach. 

10) 181 dzieci, młodzieży i dorosłych z Ukrainy skorzystało z lekcji nauki języka polskiego. 
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11) Zapewniono 1390 dzieciom i młodzieży dostęp do zajęć sportowych, kulturalnych, artystycznych, 
edukacyjnych, wycieczek i wyjść integracyjnych, półkolonii i obozów w trakcie ferii letnich i zimowych w 
ramach ,,Akcji Zima” i ,,Akcji Lato”. 

10. Europejskie Programy Edukacyjne. 

Przystąpienie polskich szkół do europejskich programów edukacyjnych jest istotnym impulsem 
modernizacyjnym dla polskiej oświaty. Programy te promują nowoczesne zasady realizacji projektów 
międzyszkolnych. Cechy istotne projektów – interdyscyplinarność, aktywizacja uczniów, wymiar europejski, 
kompetencje językowe, zastosowanie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz dążenie do użyteczności 
rezultatów – zachęcają, zmuszają i przyzwyczajają uczestników projektów do nowoczesnego podejścia w 
działaniach edukacyjnych, są alternatywą w stosunku do tradycyjnego nauczania encyklopedycznego. Wartości 
unijnych programów edukacyjnych związane są zarówno z wymiarem dydaktycznym i organizacyjnym szkoły, 
jak i szerszym wymiarem społeczno-ekonomicznym. Poniżej znajduje się wykaz programów i projektów 
realizowanych z Funduszu Spójności, funduszy strukturalnych i innych środków Unii Europejskiej w roku 
szkolnym 2023/2024 

·ERASMUS+: Szkoła Podstawowa Nr 33 Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława Ligonia, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 1, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 18, Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego, Zespół Szkół nr 7 im. Stanisława Mastalerza, Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara, Zespół Szkół Gastronomicznych im. Gustawa Morcinka, Zespół Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego, Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego im. J. Rymera – I Wojewody Śląskiego, Zespół 
Szkół Zawodowych nr 3 im. Adama Kocura, Katowickie Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców 
Śląskich – CKZiU, VIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej-
Curie, X Liceum Ogólnokształcące im. Jana Ignacego Paderewskiego Akademickie; 

·Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój: Szkoła Podstawowa nr 45 im. Kornela 
Makuszyńskiego, Zespół Szkół Ekonomicznych im. Wojciecha Korfantego, Zespół Szkół Gastronomicznych 
im. Gustawa Morcinka; 

·Europejski Fundusz Społeczny: Szkoła Podstawowa nr 58, Szkoła Podstawowa Nr 33 Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Stanisława Ligonia; 

· EFS-Fundusz Europejski dla Śląskiego 2021-2027 – Zespół Szkół Gastronomicznych im. Gustawa 
Morcinka; 

·Fundusz Spójności: Zespół Szkół nr 7 im. Stanisława Mastalerza; 

·RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020: VII liceum Ogólnokształcące, XIV Liceum 
Ogólnokształcące, Zespół Szkół i Placówek nr 2, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 21-SP28, Zespół Szkolno-
Przedszkolny nr 15-SP34, Szkolno-Przedszkolny nr 18-SP64, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 24-SP10, 
Szkoła Podstawowa nr 1, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 -SP4 

·Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  Nr 2. 

11. Wyniki egzaminów zewnętrznych. 

11.1. Egzamin maturalny. 

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie klas programowo najwyższych szkół ponadpodstawowych 
przystępowali do egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych w formie pisemnej i 
ustnej. Egzamin maturalny w części pisemnej z przedmiotów obowiązkowych był przeprowadzony na 
poziomie podstawowym i obejmował wymagania egzaminacyjne dla poziomu podstawowego, natomiast dla 
egzaminu maturalnego w części ustnej z przedmiotów obowiązkowych nie określono poziomu egzaminu. 
Egzamin w części pisemnej z przedmiotów dodatkowych, za wyjątkiem języków obcych nowożytnych był 
przeprowadzany na poziomie rozszerzonym i obejmował wymagania egzaminacyjne dla poziomu 
podstawowego i rozszerzonego. Dla egzaminu w części ustnej z przedmiotów dodatkowych nie określono 
poziomu egzaminu, za wyjątkiem języków obcych nowożytnych. Absolwent przystępując do egzaminu 
maturalnego zdawał obowiązkowo w części ustnej egzaminy, dla których nie określono poziomu z: 

- języka polskiego, 

- języka obcego nowożytnego, 
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- języka mniejszości narodowej, jeżeli był absolwentem szkoły lub oddziału z językiem dla danej mniejszości 
narodowej, 

w części pisemnej na poziomie podstawowym z: 

- języka polskiego, 

- matematyki, 

- języka obcego nowożytnego, 

- języka mniejszości narodowej, jeżeli był absolwentem szkoły lub oddziału z językiem dla danej mniejszości 
narodowej. 

Wszyscy absolwenci mieli również obowiązek przystąpić do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu 
dodatkowego na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języka obcego nowożytnego – na poziomie 
rozszerzonym albo dwujęzycznym. W 2024 r. absolwent szkoły lub oddziału dwujęzycznego, który 
przystępował do egzaminu maturalnego w Formule 2023, miał obowiązek przystąpić do części pisemnej 
egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego na poziomie dwujęzycznym jako przedmiotu 
dodatkowego.  Każdy absolwent mógł również przystąpić do egzaminu dodatkowego z maksymalnie pięciu 
kolejnych przedmiotów dodatkowych. 

Absolwenci, którzy spełnili wszystkie warunki niezbędne do uzyskania dyplomu potwierdzającego 
kwalifikacje zawodowe albo dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie technika4, nie mieli 
obowiązku przystąpienia do egzaminu z jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym. 

Zdawalność egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach za rok szkolny 2023/2024 w porównaniu z 
rokiem szkolnym 2022/2023, dla których organem prowadzącym jest Miasto Katowice przedstawia poniższa 
tabela: 

Nazwa szkoły Miejscowość Ulica nr 

Przystąpiło do 
wszystkich 

wymaganych 
egzaminów 

maturalnych 
2023/2024 

Odsetek 
sukcesów [%]         

2024 

Przystąpiło do 
wszystkich 

wymaganych 
egzaminów 

maturalnych 
2022/2023 

Odsetek 
sukcesów [%]         

2023 

XIX Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących dla Dorosłych 
w Katowicach 

Katowice 3-go Maja 42 11 54,55 10 20,0 

Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 
7 im. Stanisława Mastalerza w 
Katowicach 

Katowice Gliwicka 228 16 37,5 14 35,71 

Technikum Nr 16 w Zespole Szkół 
Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza 
w Katowicach 

Katowice Goetla 2 46 52,17 48 39,58 

Technikum nr 5 w Zespole Szkół 
Handlowych im. Bolesława Prusa w 
Katowicach 

Katowice Gen. J. Hallera 
60 - - 8 75,0 

Technikum nr 3 w Zespole Szkół 
Gastronomicznych im. Gustawa 
Morcinka 

Katowice Roździeńska 82 13 69,23 25 44,0 

Technikum Nr 1 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej im. 
Powstańców Śląskich – Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Katowicach 

Katowice Techników 11 30 86,67 41 73,17 

Technikum Nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowickim Centrum Edukacji 
Zawodowej im. Powstańców 
Śląskich – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Katowice Mickiewicza 16 30 80,0 29 79,31 

Śląskie Techniczne Zakłady 
Naukowe - Technikum Nr 17 Katowice Sokolska 26 164 98,78 159 98,11 

Technikum Nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach Katowice T. Boya 

Żeleńskiego 96 10 50,0 11 36,36 
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XVI Liceum Ogólnokształcące w 
Zespole Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach 

Katowice Mikołowska 
131 12 91,67 17 94,12 

Technikum Nr 4 im. Powstańców 
Śląskich w Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących 
Nr 2 w Katowicach 

Katowice Mikołowska 
131 43 93,02 72 91,67 

XVIII Liceum Ogólnokształcące w 
Katowicach w Zespole Szkół 
Technicznych i  
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach 

Katowice 
Harcerzy 
Września 1939r. 
Nr  2 

28 78,57 22 77,27 

 
Technikum 12 w Zespole Szkół 
Technicznych i  
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach 

Katowice 
Harcerzy 
Września 1939r. 
nr2 

44 68,18 36 75,0 

Technikum nr 13 w Zespole Szkół 
Zawodowych im. Romualda 
Mielczarskiego w Katowicach 

Katowice 
al. B. 
Krzywoustego 
13 

22 90,91 36 69,44 

Technikum nr 14 w Zespole Szkół 
Zawodowych nr 3 im. Adama 
Kocura w Katowicach 

Katowice Szopienicka 66 9 33,33 9 77,78 

Technikum nr 18 w Zespole Szkół 
Poligraficzno-Mechanicznych im. 
Armii Krajowej w Katowicach 
- 

-Katowice Armii Krajowej 
84 95 94,74 86 97,67 

Technikum nr 10 w Zespole Szkół 
Przemysłu Spożywczego im. J. 
Rymera I Wojewody Śląskiego w 
Katowicach 

Katowice 
Ks. B-pa 
Herberta 
Bednorza 

30 60,0 33 69,70 

Technikum nr 2 w Zespole Szkół 
Ekonomicznych im. Wojciecha 
Korfantego w Katowicach 

Katowice Raciborska 3 34 88,24 46 71,74 

XV Liceum Ogólnokształcące im. 
rtm. W. Pileckiego w Katowicach Katowice Obroki 87 33 60,61 37 56,76 

IX Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Integracyjnymi im. H. 
Sienkiewicza w Zespole Szkół  nr 3 

Katowice Bolesława 
Chrobrego 4 9 33,33 4 0,0 

VIII Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w 
Katowicach 

Katowice 3 Maja 42 165 99,39 121 100,0 

V Liceum Ogólnokształcące im. 
Władysława Broniewskiego w 
Katowicach w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach 

Katowice Z.W. Jankego 
65 46 78,26 83 72,29 

II Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. M. 
Konopnickiej w Katowicach 

Katowice Głowackiego 6 213 100,0 228 100,0 

X Liceum Ogólnokształcące im. I.J. 
Paderewskiego w Katowicach Katowice Karola Miarki 6 109 91,74 89 97,75 

IV Liceum Ogólnokształcące im. 
Generała Stanisława Maczka w 
Katowicach 

Katowice Katowicka 54 107 100,00 111 100,0 

VI Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Długosza w Katowicach Katowice Lwowska 2 22 63,64 30 66,67 

III LO im. Adama Mickiewicza w 
Katowicach Katowice Mickiewicza11 145 100,0 135 100,0 
VII Liceum Ogólnokształcące im. 
Harcerzy Obrońców Katowic w 
Katowicach 

Katowice Panewnicka 13 71 87,32 48 81,25 
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I Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Mikołaja Kopernika przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika 

Katowice Sienkiewicza 74 138 100,0 158 99,37 

XIV Liceum Ogólnokształcące im. 
majora Henryka Sucharskiego w 
Katowicach 

Katowice Józefowska 32 49 85,71 31 64,52 

Technikum nr 20 z Oddziałami 
Specjalnymi dla Niesłyszących i 
Słabo Słyszących  w Katowicach  

Katowice Stanisława 
Staszica 2 3 - - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 2 w 
Katowicach Katowice Roździeńska 25 4 - - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 4 w 
Katowicach Katowice 

Ks. Bpa 
Herberta 
Bednorza 15 

4 - - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 6 w 
Katowicach Katowice Walerego 

Goetla 2 4 - - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 8 z 
Oddziałami Specjalnymi w 
Katowicach 

Katowice Stanisława 
Staszica 2 1 - - - 

11.2. Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie.   

Egzamin zawodowy jest formą oceny poziomu opanowania przez osoby wiadomości i umiejętności 
z zakresu jednej kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, ustalonych w podstawie programowej kształcenia w 
zawodzie szkolnictwa branżowego. Egzamin zawodowy jest przeprowadzany na podstawie wymagań 
określonych w podstawie programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego. 

Egzamin zawodowy składa się z części pisemnej i części praktycznej. Część pisemna jest  przeprowadzana 
w formie testu pisemnego z wykorzystaniem elektronicznego systemu  przeprowadzania egzaminu 
zawodowego – tj. przy komputerze, składającego się z 40 zadań  zamkniętych zawierających cztery odpowiedzi 
do wyboru, z których tylko jedna odpowiedź jest  prawidłowa i trwa 60 minut. Część praktyczna egzaminu 
zawodowego polega na wykonaniu zadania lub zadań egzaminacyjnych, których rezultatem jest wyrób, usługa 
lub dokumentacja. Część praktyczna trwa nie krócej niż 120 minut i nie dłużej niż 240 minut i jest 
przeprowadzana w formie testu praktycznego, polegającego na wykonaniu przez zdającego zadania 
egzaminacyjnego zawartego w arkuszu egzaminacyjnym na stanowisku egzaminacyjnym. Dodatkowo na 
zapoznanie się z treścią zadania egzaminacyjnego zawartego w arkuszu egzaminacyjnym oraz z wyposażeniem 
stanowiska  egzaminacyjnego zdający ma 10 minut, których nie wlicza się do czasu trwania części praktycznej  
egzaminu zawodowego. 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie przeprowadzany jest w okresie zimowym oraz letnim. 

 
Tabela poniżej przedstawia wyniki egzaminów  uczniów szkół średnich w  roku szkolnym 2023/2024 
w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023, prowadzonych przez Miasto Katowice. 

Liczba 
zdających 

Uzyskało 
świadectwo 

% 

 
Liczba 

zdających 

 
Uzyskało 

świadectwo 
% Nazwa Szkoły Nazwa klasyfikacji 

Rok szkolny 
2023/2024 

Rok szkolny 
2023/2024 

Rok szkolny 
2022/2023 

Rok szkolny 
2022/2023 

Technikum nr 7  w Zespole 
Szkół nr 7 im. Stanisława 
Mastalerza w Katowicach,  
Katowice Gliwicka 228 

Obsługa, diagnozowanie oraz 
naprawa pojazdów 
samochodowych 

10 90 14 78,6 

Technikum nr 7  w Zespole 
Szkół nr 7 im. Stanisława 
Mastalerza w Katowicach,  
Katowice Gliwicka 228 

Eksploatacja środków transportu 
drogowego 4 50 2 100,0 

Technikum nr 7  w Zespole 
Szkół nr 7 im. Stanisława 
Mastalerza w Katowicach,  
Katowice Gliwicka 228 

Organizacja i prowadzenie 
procesu obsługi pojazdów 
samochodowych 

14 28,6 10 90,0 
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Technikum nr 7  w Zespole 
Szkół nr 7 im. Stanisława 
Mastalerza w Katowicach,  
Katowice Gliwicka 228 

Organizacja przewozu środkami 
transportu drogowego 2 100,0 4 25,0 

Technikum nr 7  w Zespole 
Szkół nr 7 im. Stanisława 
Mastalerza w Katowicach,  
Katowice Gliwicka 228 

Organizacja i prowadzenie ruchu 
pociągów 6 50 6 66,7 

Technikum nr 7  w Zespole 
Szkół nr 7 im. Stanisława 
Mastalerza w Katowicach,  
Katowice Gliwicka 228 

Montaż i eksploatacja urządzeń i 
systemów sterowania ruchem 
kolejowym 

4 100,0 3 66,7 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 7 
w Zespole Szkół nr 7 im. 
Stanisława Mastalerza w 
Katowicach,   Katowice 
Gliwicka 228 

Montaż i obsługa maszyn i 
urządzeń elektrycznych 5 40 6 50,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 7 
w Zespole Szkół nr 7 im. 
Stanisława Mastalerza w 
Katowicach,   Katowice 
Gliwicka 228 

Obsługa, diagnozowanie oraz 
naprawa pojazdów 
samochodowych 

9 88,9 7 85,7 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 7 
w Zespole Szkół nr 7 im. 
Stanisława Mastalerza w 
Katowicach,   Katowice 
Gliwicka 228 

Eksploatacja środków transportu 
drogowego 10 20 - - 

Technikum nr 16 w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 2 

Przygotowanie imprez i usług 
turystycznych 12 66,7 14 92,9 

Technikum nr 16 w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 2 

Obsługa podróżnych w portach 
terminalach 6 100 9 88,9 

Technikum nr 16 w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,    
Katowice Goetla 

Obsługa ładunków w portach i 
terminalach 8 62,5 14 57,1 

Technikum nr 16  w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 

Zakładanie i prowadzenie upraw 
ogrodniczych 4 100 5 100,0 

Technikum nr 16  w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 

Planowanie i organizacja prac 
ogrodniczych 6 50,0 - - 

Technikum nr 16 w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 

Eksploatacja maszyn, urządzeń i 
instalacji elektrycznych 21 42,1 12 33,3 

Technikum nr 16  w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacja instalacji, maszyn i 
urządzeń elektrycznych 

6 83,3 10 40,0 

Technikum nr 16  w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 

Montaż i urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej 4 100 - - 

Technikum nr 16  w Zespole 
Szkół nr 2 im. Jarosława 
Iwaszkiewicza w Katowicach,  
Katowice Goetla 

Obsługa klienta oraz rozliczanie 
imprez i usług turystycznych 22 100,0 25 64,0 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 6   
w Zespole Szkół nr 2 im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w 
Katowicach,  Katowice Goetla 

Eksploatacja maszyn, urządzeń i 
instalacji elektrycznych 5 40,0 - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 6   
w Zespole Szkół nr 2 im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w 
Katowicach,  Katowice Goetla 

Eksploatacja układów automatyki 
przemysłowej 2 0,0 - - 

Technikum nr 5 w Zespole 
Szkół Handlowych im. 
Bolesława Prusa w Katowicach, 
Katowice gen. J. Hallera 60 

Prowadzenie działań handlowych - - 11 27,3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE52121A-F128-4CB5-A704-714FE7E3B492. Projekt Strona 34



Technikum nr 5 w Zespole 
Szkół Handlowych im. 
Bolesława Prusa w Katowicach, 
Katowice gen. J. Hallera 60 

Prowadzenie działalności 
informacyjno-bibliograficznej - - 2 100,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 
w Zespole Szkół Handlowych 
im. Bolesława Prusa w 
Katowicach, Katowice gen. J. 
Hallera 60 

Prowadzenie sprzedaży 9 77,8 6 100,0 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 3 
w Zespole Szkół Handlowych 
im. Bolesława Prusa w 
Katowicach, Katowice gen. J. 
Hallera 60 

Prowadzenie działań handlowych 2 100,0 2 100,0 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 3 
w Zespole Szkół Handlowych 
im. Bolesława Prusa w 
Katowicach, Katowice gen. J. 
Hallera 60 

Organizacja i nadzorowanie 
produkcji wyrobów spożywczych 2 100,0 - - 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 
w Zespole Szkół Handlowych 
im. Bolesława Prusa w 
Katowicach, Katowice gen. J. 
Hallera 60 

Prowadzenie działalności 
informacyjno-bibliograficznej- - - 4 75,0 

Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w 
Katowicach, Katowice 
Roździeńska 25 

Obsługa podróżnych w portach i 
terminalach - - 6 66,7 

Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w 
Katowicach, Katowice 
Roździeńska 25 

Organizacja usług 
gastronomicznych 6 100,0 6 100,0 

Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w 
Katowicach, Katowice 
Roździeńska 25 

Wykonywanie usług kelnerskich - - 4 100,0 

Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w 
Katowicach, Katowice 
Roździeńska 25 

Obsługa ładunków w portach i 
terminalach 14 85,4 13 38,5 

Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w 
Katowicach, Katowice 
Roździeńska 25 

Organizacja żywienia i usług 
gastronomicznych 11 72,7 20 30,0 

Technikum nr 3 w Zespole 
Szkół Gastronomicznych im. 
Gustawa Morcinka w 
Katowicach, Katowice 
Roździeńska 25 

Przygotowanie i wydawanie dań 12 95,45 11 100,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 
w Zespole Szkół 
Gastronomicznych im. Gustawa 
Morcinka w Katowicach, 
Katowice Roździeńska 25 

Obsługa magazynów 14 35,7 4 25,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 
w Zespole Szkół 
Gastronomicznych im. Gustawa 
Morcinka w Katowicach, 
Katowice Roździeńska 25 

Przygotowanie i wydawanie dań 8 75 5 80,0 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 2 
w Zespole Szkół 
Gastronomicznych im. Gustawa 
Morcinka w Katowicach, 
Katowice Roździeńska 25 

Organizacja żywienia i usług 
gastronomicznych 7 57,1 8 37,5 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 2 
w Zespole Szkół 
Gastronomicznych im. Gustawa 
Morcinka w Katowicach, 
Katowice Roździeńska 25 

Organizacja transportu 1 100,0 - - 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 

Wykonywanie pomiarów 
sytuacyjnych, wysokościowych i 
realizacyjnych oraz 

- - 3 100,0 
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Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

opracowywanie wyników tych 
pomiarów 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Projektowanie, urządzanie i 
pielęgnacja roślinnych obiektów 
architektury krajobrazu 

0 - 10 70,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Projektowanie i wytwarzanie 
wyrobów odzieżowych 14 78,6 8 100,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Obsługa sceny 3 100 - - 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Montaż dźwięku 23 63,6 6 50,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Wykonywanie robót murarskich i 
tynkarskich 22 86,6 4 100,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Realizacja nagłośnień - - 5 40,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Realizacja nagłośnień - - 3 100,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Realizacja nagrań dźwiękowych 9 100 10 90,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Realizacja nagrań dźwiękowych - - 10 60,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Organizacja i kontrola robót 
budowlanych oraz sporządzanie 
kosztorysów 

18 41,05 7 57,1 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 

Wykonywanie prac 
geodezyjnych związanych z 
kastratem i gospodarką 
nieruchomościami 

3 100,0 8 75,0 
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Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 
Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Organizacja, kontrola i 
sporządzanie kosztorysów robót 
wykończeniowych w 
budownictwie 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

 
 
 

5 

 
 
 

40,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Organizacja procesów 
wytwarzania wyrobów 
odzieżowych 

 
 
 

10 

 
 
 

60 

 
 
 

7 

 
 
 

85,7 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Organizacja prac związanych z 
budową oraz konserwacją 
obiektów małej architektury 
krajobrazu 

 
 
 

10 

 
 
 

100 

 
 
 

16 

 
 
 

100,0 

Technikum nr 1 Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich w 
Katowicach-Centrum 
Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, Katowice 
Techników 11 

Projektowanie, urządzanie i 
pielęgnacja roślin obiektów 
architektury krajobrazu 

 
 
 

25 

 
 
 

60 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 
16 w Zespole Szkół 
Zawodowych Specjalnych nr 6 
w Katowicach, Katowice Rolna 
22 

 
Wykonywanie i naprawa 
elementów maszyn, urządzeń i 
narzędzi 

4 75 3 33,3 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 
16 w Zespole Szkół 
Zawodowych Specjalnych nr 6 
w Katowicach, Katowice Rolna 
22 Przygotowanie i wydawanie dań 

6 50 8 62,5 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 
16 w Zespole Szkół 
Zawodowych Specjalnych nr 6 
w Katowicach, Katowice Rolna 
22 

Wykonywanie prac 
pomocniczych w obiektach 
świadczących usługi hotelarskie 

- - 3 100,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 26 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacja urządzeń i 
systemów mechatronicznych 

31 96,8 32 100,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 26 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacja instalacji, maszyn i 
urządzeń elektrycznych 

7 100 15 100,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 26 

Montaż, uruchamianie oraz 
eksploatacja instalacji i jednostek 
przesyłowych w systemach 
energetycznych 

7 71,4 12 83,3 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 26 

Organizacja i nadzorowanie 
procesów produkcji maszyn i 
urządzeń 

23 100,0 18 100,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 26 

Eksploatacja urządzeń 
elektronicznych 15 80,0 15 73,3 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Eksploatacja i konfiguracja oraz 
administrowanie sieciami 
rozległymi 

16 100,0 14 64,3 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Tworzenie i administrowanie 
stronami i aplikacjami 
internetowymi oraz bazami 
danych 

30 86,7 32 90,6 
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Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 

Eksploatacja i programowanie 
urządzeń i systemów 
mechatronicznych 

32 96,9 32 96,9 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 

Wykonywanie badań 
analitycznych 20 100,0 21 85,7 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 

Eksploatacja maszyn, urządzeń i 
instalacji elektrycznych 15 93,3 16 93,8 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 

Użytkowanie obrabiarek 
skrawających 11 100 11 100,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Montaż oraz instalowanie 
układów i urządzeń 
elektronicznych 

16 68,8 12 100,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Przygotowywanie sprzętu, 
odczynników chemicznych i 
próbek do badań analitycznych 

12 91,7 25 92,0 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Administracja i eksploatacja 
systemów komputerowych, 
urządzeń peryferyjnych i 
lokalnych sieci komputerowych 

32 96,75 79 82,3 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Montaż i konfiguracja lokalnych 
sieci komputerowych oraz 
administrowanie systemami 
operacyjnymi 

3 33,3 9 33,3 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Montaż, uruchamianie oraz 
eksploatacja instalacji i jednostek 
wytwórczych w systemach 
energetycznych 

13 92,3 - - 

Technikum nr 17 w Śląskich 
Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, 
Katowice Sokolska 30 

Ocena stanu środowiska, 
planowanie i realizacja zadań w 
ochronie środowiska 

8 75,0 - - 

Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach ul. 
Boya Żeleńskiego 96 

Prowadzenie dokumentacji w 
jednostce organizacyjnej 

 
0 - 

 
3 

 
66,7 

Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach ul. 
Boya Żeleńskiego 96 

Wykonywanie robót związanych 
z montażem instalacji i urządzeń 
chłodniczych, klimatyzacyjnych 
oraz pomp ciepła 

 
 

1 
100,0 

 
 

7 

 
 

71,4 
Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach ul. 
Boya Żeleńskiego 96 

Prowadzenie spraw kadrowo-
płacowych i gospodarki 
finansowej jednostek 
organizacyjnych 

 
3 33,3 

 
 

3 

 
 

33,3 
Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach ul. 
Boya Żeleńskiego 96 

Eksploatacja i organizacja robót 
związanych z montażem 
instalacji i urządzeń 
chłodniczych, klimatyzacyjnych 
oraz pomp ciepła 

 
 

7 42,9 
 

 
 

5 

 
 
 

0,0 
Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach ul. 
Boya Żeleńskiego 96 

Organizacja transportu oraz 
obsługa klientów i kontrahentów 

 
6 50,0 

 
9 

 
66,7 

Technikum nr 15 im. Tomasza 
Klenczara w Katowicach ul. 
Boya Żeleńskiego 96 

Obsługa operacyjna portu 
lotniczego i współpraca ze 
służbami żeglugi powietrznej 

 
2 100,0 

 
- 

 
- 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Montaż urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej 33 97 22 90,9 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 

Montaż i utrzymanie torów 
telekomunikacyjnych oraz\ 
urządzeń abonenckich 

12 58,3 - - 
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Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 
Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Eksploatacja urządzeń i 
systemów energetyki 
odnawialnej 

23 33,3 21 42,9 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Eksploatacja i organizacja robót 
związanych z montażem 
instalacji i urządzeń 
chłodniczych, klimatyzacyjnych 
oraz pomp ciepła 

7 28,6 7 28,6 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Montaż torów i urządzeń 
telekomunikacyjnych - - 11 45,5 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Uruchamianie oraz utrzymanie 
sieci telekomunikacyjnych 8 37,5 15 46,7 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Wykonywanie robót związanych 
z montażem instalacji i urządzeń 
chłodniczych, klimatyzacyjnych 
oraz pomp ciepła 

8 87,5 7 100,0 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Montaż urządzeń dźwigowych 4 100 5 50,0 

Technikum nr 8 im. Obrońców 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 
Katowicach, Katowice A. 
Mickiewicza 16 w Katowickim 
Centrum Edukacji Zawodowej 
im. Powstańców Śląskich – 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w 
Katowicach 

Obsługa i konserwacja urządzeń 
dźwigowych 5 80,0 - - 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 131 

Prowadzenie rachunkowości 4 100 7 100,0 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 

Prowadzenie dokumentacji w 
jednostce organizacyjnej 11 90,9 13 100,0 
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Katowicach, Katowice 
Mikołowska 131 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 131 

Prowadzenie spraw kadrowo-
płacowych i gospodarki 
finansowej jednostek 
organizacyjnych 

20 90 27 96,65 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 134 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacja instalacji, maszyn i 
urządzeń elektrycznych 

5 80 9 77,8 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 134 

Montaż, uruchamianie oraz 
eksploatacja instalacji i jednostek 
wytwórczych w systemach 
energetycznych 

3 50 7 66,65 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 134 

Montaż, uruchamianie oraz 
eksploatacja instalacji i jednostek 
przesyłowych 

5 20 - - 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 135 

Projektowanie, programowanie i 
testowanie aplikacji 33 61,3 19 63,2 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 135 

Eksploatacja maszyn, urządzeń i 
instalacji elektrycznych 10 40 13 77,5 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 136 

Administrowanie i eksploatacja 
systemów komputerowych, 
urządzeń peryferyjnych i 
lokalnych sieci komputerowych 

58 76,8 39 59,0 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 135 

Eksploatacja układów automatyki 
przemysłowej 7 85,7 8 0,0 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 136 

Montaż i uruchamianie i 
obsługiwanie układów 
automatyki przemysłowej 

3 100 7 100,0 

Technikum nr 4 im. 
Powstańców Śląskich w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 136 

Tworzenie i administrowanie 
stronami i aplikacjami 
internetowymi oraz bazami 
danych 

82 69,5 49 69,4 

Szkoła Policealna nr 6 w 
Zespole Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 2 w 
Katowicach, Katowice 
Mikołowska 131 

Obsługa klienta w jednostkach 
administracji 5 0,0 - - 

Technikum nr 12 w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach, Katowice Harcerzy 
Września 1939 r. 2 

Eksploatacja urządzeń 
elektronicznych 0 - 9 44,4 
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Technikum nr 12 w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach, Katowice Harcerzy 
Września 1939 r. 2 

Rejestracja, obróbka i publikacja 
obrazu 43 62,8 33 78,8 

Technikum nr 12 w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach, Katowice Harcerzy 
Września 1939 r. 2 

Montaż oraz instalowanie 
układów i urządzeń 
elektronicznych 

9 66,7 7 85,7 

Technikum nr 12 w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach, Katowice Harcerzy 
Września 1939 r. 2 

Realizacja projektów graficznych 
i multimedialnych 33 51,5 32 84,4 

Technikum nr 12 w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach, Katowice Harcerzy 
Września 1939 r. 2 

Eksploatacja urządzeń 
elektronicznych 8 12,5 10 50,0 

Technikum nr 12 w Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących nr 3 im. 
Edwarda Abramowskiego w 
Katowicach, Katowice Harcerzy 
Września 1939 r. 2 

Montaż i eksploatacja instalacji 
wewnątrzbudynkowych telewizji 
satelitarnej, kablowej i naziemnej 

2 100 2 50,0 

Technikum nr 13 w Zespole 
Szkół Zawodowych im. 
Romualda Mielczarskiego w 
Katowicach, Katowice al. 
Krzywoustego 14 

Prowadzenie sprzedaży 7 71,4 12 100,0 

Technikum nr 13 Zespole Szkół 
Zawodowych im. Romualda 
Mielczarskiego w Katowicach, 
Katowice al. Krzywoustego 15 

Wykonywanie przekazu 
reklamowego 20 45 26 84,6 

Technikum nr 13 Zespole Szkół 
Zawodowych im. Romualda 
Mielczarskiego w Katowicach, 
Katowice al. Krzywoustego 15 

Prowadzenie działań handlowych 6 100,0 6 100,0 

Technikum nr 13 Zespole Szkół 
Zawodowych im. Romualda 
Mielczarskiego w Katowicach, 
Katowice al. Krzywoustego 15 

Zarządzanie kampania 
reklamową 19 89,5 20 100,0 

Technikum nr 13 Zespole Szkół 
Zawodowych im. Romualda 
Mielczarskiego w Katowicach, 
Katowice al. Krzywoustego 15 

Organizacja transportu 19 89,5 20 90,0 

Technikum nr 13 Zespole Szkół 
Zawodowych im. Romualda 
Mielczarskiego w Katowicach, 
Katowice al. Krzywoustego 16 

Obsługa magazynów 15 46,7 15 93,3 

Technikum nr 20 z Oddziałami 
Specjalnymi dla Niesłyszących i 
Słabosłyszących w Zespole 
Szkół nr 1 im. gen. Jerzego 
Ziętka w Katowicach, Katowice 
Staszica 2 

Projektowanie, urządzanie i 
pielęgnacja roślinnych obiektów 
architektury krajobrazu 

0 - 4 25,0 

Technikum nr 20 z Oddziałami 
Specjalnymi dla Niesłyszących i 
Słabosłyszących w Zespole 
Szkół nr 1 im. gen. Jerzego 
Ziętka w Katowicach, Katowice 
Staszica 2 

Wykonywanie usług fryzjerskich 8 87,5 11 90,9 

Technikum nr 20 z Oddziałami 
Specjalnymi dla Niesłyszących i 
Słabosłyszących w Zespole 
Szkół nr 1 im. gen. Jerzego 
Ziętka w Katowicach, Katowice 
Staszica 2 

Projektowanie i wykonywanie 
fryzur 10 80,0 - - 

Technikum nr 20 z Oddziałami 
Specjalnymi dla Niesłyszących i 
Słabosłyszących w Zespole 
Szkół nr 1 im. gen. Jerzego 

Organizacja prac związanych z 
budową oraz konserwacją 
obiektów małej architektury 
krajobrazu 

0 - 3 0,0 
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Ziętka w Katowicach, Katowice 
Staszica 2 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 9 
w Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 2 

Wykonywanie usług  fryzjerskich 12 83,3 10 70,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 9 
w Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 

Diagnozowanie oraz naprawa 
podzespołów i zespołów 
pojazdów samochodowych 

2 0,0 - - 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 9 
w Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 

Obsługa, diagnozowanie oraz 
naprawa mechatronicznych 
systemów pojazdów 
samochodowych 

3 66,7 2 50,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 9 
w Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 

Diagnozowanie i naprawa 
powłok lakierniczych 2 50 1 0,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 9 
w Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 

Obsługa, diagnozowanie oraz 
naprawa pojazdów 
samochodowych 

- - 1 0,0 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 
10 dla Niesłyszących i Słabo 
Słyszących w Zespole Szkół nr 
1 im. gen. Jerzego Ziętka w 
Katowicach, Katowice Staszica 

Zakładanie i prowadzenie upraw 
ogrodniczych 1 0,0 3 100,0 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 8 
z Oddziałami Specjalnymi w 
Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 

Projektowanie i wykonywanie 
fryzur 8 100,0 9 88,9 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 8 
z Oddziałami Specjalnymi w 
Zespole Szkół nr 1 im. gen. 
Jerzego Ziętka w Katowicach, 
Katowice Staszica 

Planowanie i organizacja prac 
ogrodniczych 2 0,0 4 0,0 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 66 

Montaż oraz instalowanie 
układów i urządzeń 
elektronicznych 

7 42,9 5 80,0 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacja instalacji, maszyn i 
urządzeń elektrycznych 

5 100 7 28,6 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Eksploatacja urządzeń 
elektronicznych 3 50,0 4 50,0 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Eksploatacja maszyn, urządzeń i 
instalacji elektrycznych - 1 0,0 3 66,7 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Eksploatacja maszyn, urządzeń i 
instalacji elektrycznych - 6 33,3 8 25,0 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Eksploatacja urządzeń i 
systemów energetyki 
odnawialnej 

5 20,0 5 100 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Prowadzenie dokumentacji w 
jednostce organizacyjnej - - 9 100,0 

Technikum nr 14 w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 im. 
Adama Kocura w Katowicach, 
Katowice Szopienicka 67 

Prowadzenie spraw kadrowo-
płacowych i gospodarki 
finansowej jednostek 
organizacyjnych 

6 100,0 9 77,8 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 4 
w Katowicach w Zespole Szkół 
Zawodowych nr 3 im. Adama 
Kocura w Katowicach 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacja instalacji, maszyn i 
urządzeń elektrycznych 

23 91,3 - - 
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Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 84 

Realizacja procesów drukowania 
z offsetowych form drukowych 3 100 5 100,0 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 84 

Przygotowywanie oraz 
wykonywanie prac graficznych i 
publikacji cyfrowych 

56 85,5 42 71,4 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 84 

Eksploatacja i programowanie 
urządzeń i systemów 
mechatronicznych 

15 84,6 16 81,3 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 84 

Tworzenie i administrowanie 
stronami i aplikacjami 
internetowymi oraz bazami 
danych 

38 68,4 47 83,0 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 84 

Drukowanie cyfrowe i obróbka 
druków 47 100,0 34 100,0 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 88 

Montaż, uruchamianie i 
konserwacje urządzeń i 
systemów mechatronicznych 

4 100 13 100,0 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 88 

Administracja i eksploatacja  
systemów komputerowych, 
urządzeń peryferyjnych i 
lokalnych sieci komputerowych 

42 75,6 29 89,7 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 88 

Planowanie i kontrola produkcji 
poligraficznej 7 85,7 - - 

Technikum nr 18 w Zespole 
Szkół Poligraficzno-
Mechanicznych im. Armii 
Krajowej w Katowicach, 
Katowice Armii Krajowej 84 

Realizacja procesów 
introligatorskich i 
opakowaniowych 

- - 2 100,0 

Technikum nr 10 w Zespole 
Szkół Przemysłu Spożywczego 
im. Józefa Rymera I Wojewody 
Śląskiego w Katowicach, 
Katowice ks. bpa Bednorza 15 

 Prowadzenie chowu, hodowli i 
inseminacji zwierząt 47 25,5 34 59,4 

Technikum nr 10 w Zespole 
Szkół Przemysłu Spożywczego 
im. Józefa Rymera I Wojewody 
Śląskiego w Katowicach, 
Katowice ks. bpa Bednorza 17 

Produkcja wyrobów 
cukierniczych 4 100 3 100,0 

Technikum nr 10 w Zespole 
Szkół Przemysłu Spożywczego 
im. Józefa Rymera I Wojewody 
Śląskiego w Katowicach, 
Katowice ks. bpa Bednorza 17 

Wykonywanie weterynaryjnych 
czynności pomocniczych 27 100,0 34 94,1 

Technikum nr 10 w Zespole 
Szkół Przemysłu Spożywczego 
im. Józefa Rymera I Wojewody 
Śląskiego w Katowicach, 
Katowice ks. bpa Bednorza 17 

Organizacja i nadzorowanie 
produkcji wyrobów spożywczych 4 100,0 7 71,4 

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 7  
w Zespole Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. Józefa 
Rymera I Wojewody Śląskiego 
w Katowicach, Katowice ks. 
bpa Bednorza 17 

Produkcja wyrobów 
cukierniczych 2 100 3 100,0 
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Branżowa Szkoła II Stopnia nr 4  
w Zespole Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. Józefa 
Rymera I Wojewody Śląskiego 
w Katowicach, Katowice ks. 
bpa Bednorza 17 

Prowadzenie działań handlowych 2 50,0 - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 4  
w Zespole Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. Józefa 
Rymera I Wojewody Śląskiego 
w Katowicach, Katowice ks. 
bpa Bednorza 17 

Prowadzenie działalności 
informacyjno-bibliograficznej 1 100,0 - - 

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 4  
w Zespole Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. Józefa 
Rymera I Wojewody Śląskiego 
w Katowicach, Katowice ks. 
bpa Bednorza 17 

Organizacja i nadzorowanie 
produkcji wyrobów spożywczych 3 33,3 - - 

Technikum nr 2 w Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w 
Katowicach, Katowice 
Raciborska 3 

Prowadzenie dokumentacji w 
jednostce organizacyjnej 37 94,6 28 96,4 

Technikum nr 2 w Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w 
Katowicach, Katowice 
Raciborska 3 

Prowadzenie spraw kadrowo-
płacowych i gospodarki 
finansowej jednostek 
organizacyjnych 

23 90,4 25 64,0 

Technikum nr 2 w Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w 
Katowicach, Katowice 
Raciborska 3 

Obsługa gości w obiekcie 
świadczącym usługi hotelarskie 50 84 16 93,8 

Technikum nr 2 w Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w 
Katowicach, Katowice 
Raciborska 3 

Realizacja usług w recepcji 15 100,0 35 77,1 

Technikum nr 2 w Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w 
Katowicach, Katowice 
Raciborska 3 

Prowadzenie rachunkowości 9 88,9 - - 

11.3. Egzamin ósmoklasisty. 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do niego 
przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, dlatego 
egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej, a 
każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych tj. z: 

- języka polskiego, 

- matematyki, 

- języka obcego nowożytnego. 

W roku szkolnym 2023/2024 egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach od 14 do maja 2024 roku oraz dla 
uczniów, którzy z przyczyn losowych nie przystąpili do egzaminu w ww. terminie w dniach 10 do 12 czerwca 
2024 roku. 

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpili uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej oraz uczniowie – 
obywatele Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa albo którzy przybywają legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
w przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 
2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. 

Poniższe dane przedstawione w tabelach obrazują średni wynik egzaminu ósmoklasisty uzyskany przez 
uczniów w Mieście Katowice w roku szkolnym 2023/2024 oraz w skali województwa. 

Przedmiot Liczba przystępujących Miasto Katowice Województwo 
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Rok szkolny 2023/2024 

Język polski 1 034 61,71 58,00 

Matematyka 1 035 57,31 49,54 
Język angielski 1 111 73,90 66,48 
Język niemiecki 5 60,80 59,57 

Wyniki uczniów - EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2024 - arkusze standardowe 
Średnia [%] Średnia[%] Średnia [%] Liczba 

zdających 
Język 
polski 

Matematyka 
Liczba 

zdających 
J. angielski 

Liczba 
zdających 

J. niemiecki 
Lp  

 
Nazwa szkoły 

 Języki obce 
1 Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Katowicach 

 
12 

 
42,00 

 
28,67 

 
25 

 
49,76 

 
- - 

2 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 
III Sobieskiego w Katowicach w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 5 w Katowicach 

 
17 

 
45,41 

 
42,59 

 
17 

 
63,53 

 
- - 

3 Szkoła Podstawowa nr 4 z 
Oddziałami Dwujęzycznymi  im. 
J. Ziętka w Katowicach w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 9 w 
Katowicach 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 0 

4 Szkoła Podstawowa nr 5 im. 
Dziewięciu Górników z Wujka w 
Katowicach w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 7 w 
Katowicach 

8 58,25 47,50 7 74,57 - 

- 

5 Szkoła Podstawowa nr 8 im. 
Stanisława Staszica w Katowicach 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 8 w 
Katowicach 

0 0 0 0 0 0 

0 

6 Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jana 
Brzechwy w Katowicach 

24 74,25 53,17 25 85,56 - - 
7 Szkoła Podstawowa nr 10 im. 

Marii Curie-Skłodowskiej w 
Katowicach 

9 48,22 32,44 12 48,00 - 
- 

8 Szkoła Podstawowa nr 11 z 
Oddziałami Integracyjnymi  im. 
T. Kościuszki w Katowicach 

17 63,29 44,67 22 64,82 - 
- 

9 Szkoła Podstawowa nr 12 im. I.J. 
Paderewskiego w Katowicach w 
Zespole Szkół i Placówek nr 1 w 
Katowicach 

35 70,51 74,06 36 84,83 - 
- 

10 Szkoła Podstawowa nr 13 im. św. 
Barbary w Katowicach w Zespole 
szkolno-Przedszkolnym nr 4 w 
Katowicach 

28 41,07 45,57 28 57,57 - 
- 

11 Szkoła Podstawowa nr 15 im. 
Jana Pawła II w Katowicach 

17 48,53 36,47 18 65,89 - - 
12 Szkoła Podstawowa nr 17 im. 

Tadeusza Kościuszki w 
Katowicach 

17 42,12 38,59 18 68,61 2 
- 

13 Szkoła Podstawowa nr 18 im. 
Karola Miarki w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w 
Katowicach 

9 54,89 44,89 11 80,27 - 
- 

14 Szkoła Podstawowa nr 19 im. 
Wojciecha Korfantego w 
Katowicach 

15 49,13 40,00 15 57,27 - 
- 

15 Szkoła Podstawowa nr 20 im. 
Tadeusza Rejtana w Zespole 
Szkół i Placówek nr 2 w 
Katowicach 

11 34,18 21,09 11 41,00 - 
- 

16 Szkoła Podstawowa nr 21 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. 
Karola Miarki w Katowicach 

31 67,61 63,10 31 75,90 - 
- 

17 Szkoła Podstawowa nr 22 im. 
Juliusza Słowackiego w 
Katowicach 

12 59,25 54,67 13 61,31 - 
- 

18 Szkoła Podstawowa nr 27 im. 38 65,63 61,79 42 77,14 - - 
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prof. Władysława Szafera  w 
Katowicach 

19 Szkoła Podstawowa nr 28  im. 
Karola Miarki w Katowicach 

45 65,20 64,53 46 78,65 - - 
20 Szkoła Podstawowa nr 29 im. 

Żwirki i Wigury w Katowicach w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 10 w Katowicach 

8 60,88 55,50 8 77,13 - 
- 

21 Szkoła Podstawowa nr 31 im. 
Henryka Sienkiewicza w 
Katowicach w zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 6 w 
Katowicach 

8 51,13 34,00 10 48,50 - 

- 

22 Szkoła Podstawowa nr 32 im. 
Bohaterów Monte Casino w 
Katowicach w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w 
Katowicach 

0 0 0 0 0 0 

0 

23 Szkoła Podstawowa nr 33 im. 
Stanisława Ligonia w Katowicach 

35 58,14 49,03 35 70,66 - - 
24 Szkoła Podstawowa nr 34 im. 

Mikołaja Kopernika w 
Katowicach w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 15 w 
Katowicach 

20 52,20 50,00 28 64,11 - 

- 

25 Szkoła Podstawowa nr 35 im. 
Adeli Korczyńskiej w Katowicach 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 14 w 
Katowicach 

0 0 0 0 0 0 

0 

26 Szkoła Podstawowa nr 36 im. K. 
K. Baczyńskiego w Katowicach 

23 59,48 46,78 23 69,43 - - 
27 Szkoła Podstawowa nr 37 im. Ks. 

Jana Twardowskiego w 
Katowicach w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w 
Katowicach 

33 65,66 71,27 33 81,55 - 

- 

28 Szkoła Podstawowa nr 38 im. 
Józefa Nowary w Katowicach w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 11 w Katowicach 

16 70,06 77,50 16 88,91 - 
- 

29 Szkoła Podstawowa nr 42  im. 
Józefy Kantorówny w Katowicach 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 12 w 
Katowicach 

25 51,52 31,36 26 45,04 - 

- 

30 Szkoła Podstawowa nr 44 im. 
Marii Curie-Skłodowskiej w 
Katowicach 

13 28,38 19,38 13 31,00 - 
- 

31 Szkoła Podstawowa nr 45 im. 
Kornela  Makuszyńskiego w 
Katowicach 

13 37,46 25,85 13 56,08 - 
- 

32 Szkoła Podstawowa nr 47 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. J. 
Lompy w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 w 
Katowicach 

9 54,11 42,67 11 54,00 - 

- 

33 Szkoła Podstawowa nr 48 im. 
Juliusza Ligonia w Katowicach 

9 54,11 63,56 9 68,44 - - 
34 Szkoła Podstawowa nr 51 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. F. 
Chopina w Katowicach w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 13 w 
Katowicach 

39 65,13 61,33 39 80,82 - 

- 

35 Szkoła Podstawowa nr 53 im. 
Stefana Żeromskiego w 
Katowicach 

23 54,17 43,48 24 70,33 - 
- 

36 Szkoła Podstawowa nr 54 im. 
Marii Konopnickiej w Katowicach 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 16 w 
Katowicach 

0 0 0 0 0 0 

0 

37 Szkoła Podstawowa nr 56 im. 
Henryka Sławika w Katowicach w 
Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 w 

0 0 0 0 0 0 
0 
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Katowicach 
38 Szkoła Podstawowa nr 58 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. 
Marii Dąbrowskiej w Katowicach 

8 48,63 42,00 8 56,50 - 
- 

39 Szkoła Podstawowa nr 59 im. 
Jana Matejki w Katowicach 

10 64,60 47,20 15 61,87 - - 
40 Szkoła Podstawowa nr 62 im. 

Józefa Kocurka w Katowicach w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 17 w Katowicach 

10 57,20 50,00 13 76,00 - 
- 

41 Szkoła Podstawowa nr 64 im. 
Ratowników Gorskich w 
Katowicach 

0 0 0 0 0 0 
0 

42 Szkoła Podstawowa nr 65 im. 
Gustawa Morcinka w Katowicach 

42 79,67 80,48 45 84,09 - - 
43 Szkoła Podstawowa nr 66 im. 

Janusza Korczaka w Katowicach 
29 54,72 53,79 30 71,57 - -36 

44 Szkoła Podstawowa nr 67 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. 
Komisji Edukacji Narodowej w 
Katowicach 

36 74,72 78,56 41 84,12 1 
- 

12. Publiczne przedszkola prowadzone przez osoby prawne oraz przedszkola, szkoły i placówki 
niepubliczne. 

Prezydent Miasta Katowice prowadzi ewidencję niepublicznych szkół i placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym są osoby prawne lub osoby fizyczne jak również szkół i placówek publicznych, dla 
których organem prowadzącym nie jest jednostka samorządu terytorialnego. Szkoły i placówki niepubliczne 
stanowią uzupełnienie oferty edukacyjnej Miasta Katowice. Poniższa tabela przedstawia ilość wpisanych do 
w/w ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz publicznych placówek, dla których organem 
prowadzącym nie jest jednostka samorządu terytorialnego w roku szkolnym 2023/2024 w porównaniu z rokiem 
szkolnym 2022/2023. 
L.p.  

Rodzaj szkoły/ placówki niepublicznej 
Liczba wpisanych do 

ewidencji szkół/placówek 
niepublicznych wg typu i 

stanu na dzień 30 września 
2022 roku 

Liczba wpisanych do 
ewidencji szkół/placówek 
niepublicznych wg typu i 

stanu na dzień 30 września 
2023 roku 

1 Niepubliczne przedszkola, dla których organem prowadzącym jest osoba 
prawna lub fizyczna 

55 61 

2 Publiczne przedszkola, dla których organem prowadzącym nie jest jednostka 
samorządu terytorialnego 

3 3 

3 Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego 6 6 
4 Niepubliczne szkoły podstawowe dla dorosłych 2 1 
5 Niepubliczne szkoły podstawowe 25 26 
6 Niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych 9 8 
7 Niepubliczne licea ogólnokształcące 14 15 
8 Niepubliczne technika 4 5 
9 Niepubliczne branżowa szkoła I stopnia 2 2 
10 Niepubliczne branżowa szkoła II stopnia 1 2 
11 Niepubliczne specjalne szkoły przysposabiające  do pracy 1 1 
12 Niepubliczne szkoły policealne 21 20 
13 Niepubliczne szkoły policealne bez uprawnień szkół publicznych** 0 0 
14 Niepubliczne placówki oświatowo-wychowawcze 4 4 
15 Niepubliczne ośrodki wychowawcze 1 1 
16 Niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne 13 17 
17 Publiczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, dla których organem 

prowadzącym nie jest jednostka samorządu terytorialnego 
1 1 

18 Niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego 108 82 

13. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia pracowników młodocianych. 

Zgodnie z przepisami art. 122 ust 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe           
(Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.)  pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o 
pracę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia, jeżeli: 

- pracodawca lub osoba prowadząca zakład w imieniu pracodawcy albo osoba zatrudniona u pracodawcy 
posiada kwalifikacje wymagane do prowadzenia przygotowania zawodowego młodocianych określone w 
przepisach w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania; 

- młodociany pracownik ukończył naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy i zdał 
egzamin, zgodnie z przepisami, o których mowa w pkt 1. 
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Okres od września 2022 do sierpnia 2023 Okres od września 2023 do sierpnia 2024  
 
 

Wyszczególnienie 

Kwota 
dofinansowania 

wypłacona 
pracodawcom 

Liczba 
pracodawców 

Liczba 
uczniów 

Kwota dofinansowania 
wypłacona pracodawcom 

Liczba 
pracodawców 

Liczba 
uczniów 

Ogółem 695 980,99 66 85 548 146,61 47 75 

w tym: 
za wykształcenie 
pracowników 
młodocianych, którzy 
ukończyli naukę 
zawodu i zdali 
egzamin 
kwalifikacyjny na 
tytuł czeladnika 
przeprowadzany przez 
komisje 
egzaminacyjne Izby 
rzemieślniczej oraz 
Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w 
Katowicach lub 
egzamin 
potwierdzający 
kwalifikacje 
zawodowe 
przeprowadzony przez 
Okręgowa Komisję 
Egzaminacyjną w 
Jaworznie 

690 641,99 65 84 546 112,55 46 74 

Za wykształcenie 
pracowników 
młodocianych, którzy 
ukończyli przyuczenie 
do wykonywania 
określonej pracy i 
zdali egzamin 
sprawdzający 
przeprowadzony przez 
komisje 
egzaminacyjne Izby 
rzemieślniczej oraz 
Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w 
Katowicach lub 
bezpośrednio u swoich 
pracodawców 

5 339,00 1 1 2 034,06 1 1 

Egzaminy kwalifikacyjne na tytuł czeladnika przeprowadzane przez komisje egzaminacyjne Izby 
Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach są w toku i będą trwały do końca 
grudnia 2024 roku. 

14. Egzekucja obowiązku szkolnego i nauki. 

Niespełnienie  obowiązku  szkolnego  bądź  obowiązku  nauki  podlega  egzekucji administracyjnej. 
Grzywny nie stosuje się wobec ucznia, jako osoby małoletniej lecz wobec rodziców bądź opiekunów 
prawnych. Zgodnie z art. 120 § 2 ustawy egzekucyjnej, nieuczęszczanie dziecka do szkoły skutkować będzie 
nałożeniem grzywny na jego przedstawicieli ustawowych. Tym samym egzekwowany będzie rodzicielski 
obowiązek zapewnienia regularnego uczęszczania dziecka na zajęcia szkolne. Grzywna nakładana może być 
wielokrotnie, z tego samego tytułu - aż do osiągnięcia pożądanego skutku, albo do osiągnięcia górnej granicy 
kwotowej. Aktualnie jednorazowo grzywna nie może przekroczyć, dla osób fizycznych, kwoty 10 000 zł, a 
łączna kwota grzywien - 50 000 zł (art. 121 § 2 i § 3 ustawy egzekucyjnej). W mieście Katowice kwota 
jednorazowej grzywny w celu przymuszenia nakładanej na rodziców/opiekunów prawnych w związku z 
nierealizowaniem przez małoletniego obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki wynosi 500 zł. 

Wierzycielem obowiązku szkolnego jest dyrektor szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko 
zamieszkuje, natomiast wierzycielem obowiązku nauki jest gmina. 

W roku szkolnym 2023/2024  nie wszczęto na wniosek dyrektorów szkół postępowań egzekucyjnych 
dotyczących niezrealizowania obowiązku szkolnego. Dyrektorzy szkól podstawowych, w pierwszej kolejności 
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podejmują środki wychowawcze współpracując z policją, terenowymi punktami pomocy społecznej oraz z 
sądem rodzinnym. Również w związku z kontrolą spełniania obowiązku nauki Prezydent Miasta jako 
wierzyciel nie wszczął postępowań egzekucyjnych, dzięki podejmowaniu stosowanych środków przez 
dyrektorów szkół ponadpodstawowych. Od 1 września 2021 r. w mieście Katowice działa elektroniczny system 
do kontroli obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, dzięki niemu na bieżąco można monitorować realizację 
obowiązku szkolnego i nauki. 

15. Pomoc materialna o charakterze socjalnym. 

Świadczenia dla uczących się dzieci i młodzieży stanowią formę pomocy materialnej dla rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej i życiowej. Udzielanie tych świadczeń ma na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów, słuchaczy i wychowanków z uboższych środowisk. Świadczenia 
pomocy materialnej kierowane są do uczniów i słuchaczy pobierających naukę w różnych typach szkół, 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych, a także wychowanków przebywających w ośrodkach umożliwiających realizację obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

a) stypendium szkolne, 

b) zasiłek szkolny. 

Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek lub z urzędu. Wniosek o przyznanie stypendium mogą 
złożyć: 

- rodzice, 

- opiekunowie prawni uczniów, 

- pełnoletni uczniowie, 

- dyrektorzy szkół, kolegiów lub ośrodków. 

W roku szkolnym 2023/2024 przyznano stypendia szkolne następującej liczbie uczniów: 

- w szkołach podstawowych: 773, 

- w branżowych szkołach I stopnia: 76, 

- w branżowych szkołach II stopnia: 0, 

- w liceach ogólnokształcących: 44, 

- w technikach: 111, 

- w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy: 2, 

- w szkole muzycznej: 2. 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej  
z powodu zdarzenia losowego. Może być przyznany w formie: 

a) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym, 

b) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium 
szkolnego. Zasiłek szkolny stanowi pomoc incydentalną, nadzwyczajną, inną niż stypendium szkolne. 
Podstawową okolicznością uzasadniającą ubieganie się o świadczenie w postaci zasiłku szkolnego jest 
wystąpienia zdarzenia losowego. 

W roku szkolnym 2023/2024 przyznano zasiłki szkolne następującej liczbie uczniów: 

- w szkołach podstawowych: 15, 

- w branżowych szkołach I stopnia: 2, 

- w liceach ogólnokształcących: 6, 

- w technikach: 10. 

 Liczba uczniów, którzy otrzymali Liczba uczniów, którzy otrzymali 
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zasiłek szkolny stypendium szkolne Wyszczególnienie 
2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 

Uczniowie szkół 
podstawowych 

23 15 1042 773 

Uczniowie szkół 
ponadpodstawowych 

1 18 278 231 

16. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty. 

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie 
nadzoru pedagogicznego formami nadzoru pedagogicznego jest kontrola i wspomaganie. Nadzór pedagogiczny 
jest realizowany przez wykonywanie zadań i czynności w trybie działań planowanych i doraźnych. Kontrole 
planowane są prowadzone przez kuratora oświaty zgodnie z podstawowymi kierunkami polityki oświatowej 
państwa ustalonymi przez Ministra Edukacji i Nauki w zakresie nadzoru pedagogicznego i maja na celu ocenę 
stanu przestrzegania przepisów prawa, dotyczących działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
oraz innej działalności statutowej szkół. Kontrole doraźne są prowadzone przez organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny w przypadku gdy wystąpi potrzeba podjęcia działań nieprzewidzianych w planie nadzoru 
pedagogicznego, w tym w szczególności potrzeba przeprowadzenia kontroli w związku z wpływającymi do 
szkoły skargami czy wnioskami. Wspomaganie prowadzone jest na bieżąco przez organ nadzoru 
pedagogicznego i ma na celu inspirowanie i intensyfikowanie w szkołach i placówkach oświatowych procesów 
służących poprawie i doskonaleniu ich pracy, ukierunkowanych na rozwój uczniów i wychowanków. W 
ramach wspomagania szkół i placówek oświatowych kurator oświaty organizuje  narady i konferencje dla 
dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych. W roku szkolnym 2023/2024 tematyka narad 
i konferencji obejmowała swoim zakresem m.in. obszary: 

- awansu zawodowego nauczycieli, 

- zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 

- standardów ochrony małoletnich, 

- przestrzegania statutu szkoły lub placówki. 

Ponadto na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Katowicach na bieżąco aktualizowano bazę 
przepisów prawa dotyczących funkcjonowania szkół i placówek. 

17. Kontrole. 

Kuratorium Oświaty w Katowicach w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przeprowadziło 
w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Katowice – 24 ogółem, w tym 6 kontroli planowych i 18 kontroli doraźnych. 

Poniższa tabela przedstawia informacje w jakich szkołach i placówkach oświatowych były przeprowadzone 
kontrole oraz jaki był zakres tematyczny przeprowadzonych kontroli. 

Rodzaj kontroli 
Planowa/Doraźna 

P/D 
Nazwa zespołu Nazwa 

szkoły/placówki 
Tematyka kontroli /przy kontroli planowej numer 

z planu nadzoru ŚlKO/ przy kontroli doraźnej 

D 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 19 w 
Katowicach 

Miejskie Przedszkole nr 49 
im. Siedmiu Krasnoludków 

w Katowicach 
Kontrola w zakresie organizacji kształcenia specjalnego 

D  
Miejskie Przedszkole nr 64 

im. Janusza Korczaka w 
Katowicach 

Kontrola w zakresie sprawowania nadzoru pedagogicznego 
przez dyrektora przedszkola oraz realizacji zajęć wychowania 
przedszkolnego 

P  
Miejskie Przedszkole nr 21 
im. Wesołej Ludwiczki w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia 
dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 
nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych 

P  
Miejskie Przedszkole nr 27 

im. Plastusia i Tosi w 
Katowicach 

Kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia 
dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 
nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych 

P  
Miejskie Przedszkole nr 34 

im. Jasia i Małgosi w 
Katowicach 

Kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia 
dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 
nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych 
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P  Miejskie Przedszkole nr 50 
w Katowicach 

Kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia 
dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 
nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych 

P  Miejskie Przedszkole nr 62 
w Katowicach 

Kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia 
dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 
nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych 

P  
Miejskie Przedszkole nr 75 

im. Jana Brzechwy w 
Katowicach 

Kontrola w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia 
dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom przez 
nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych 

D  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Katowicach 

Kontrola w zakresie przestrzegania praw dziecka i praw ucznia 
oraz zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków 
pobytu ucznia w szkole 

D 
Zespół Szkół nr 1 im. 
gen. Jerzego Ziętka w 

Katowicach 
Szkoła Podstawowa nr 16 w 

Katowicach 
Kontrola w zakresie przestrzegania przepisów prawa w zakresie 
warunków i sposobu organizowania wycieczek szkolnych 

D 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 22 w 
Katowicach 

Szkoła podstawowa nr 27 
im. prof. Władysława 
Szafera w Katowicach 

Kontrola w zakresie przestrzegania praw dziecka i ucznia, zasad 
oceniania zachowania i udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej 

D 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 11 w 
Katowicach 

Szkoła Podstawowa nr 38 z 
Oddziałami Integracyjnymi 

im. Józefa Nowary w 
Katowicach 

Kontrola w zakresie realizacji podstawy programowej z muzyki, 
przestrzegania zasad oceniania z tego przedmiotu, nadzoru 
dyrektora nad realizacją obowiązków nauczycieli 

D 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 13 w 
Katowicach 

Szkoła Podstawowa nr 51 z 
Oddziałami Integracyjnymi 
im. Fryderyka Chopina w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 
warunków pobytu uczniów w szkole 

D 
 

Szkoła Podstawowa nr 53 
im. Stefana Żeromskiego w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom 
podczas zajęć prowadzonych przez szkołę, organizacji i 
udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, współpracy 
szkoły z rodzicami 

D 
 

Szkoła Podstawowa nr 59 
im. Jana Matejki w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie realizacji podstawy programowej, 
posiadania przez  nauczycieli wymaganych kwalifikacji do 
prowadzenia przydzielonych im zajęć i współpracy z rodzicami 
w kontekście pisma rodzica 

D 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 18 w 
Katowicach 

Szkoła Podstawowa nr 64 
im. Ratowników Górskich w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie przestrzegania praw dziecka i ucznia, 
współpracy z rodzicami uczniów oraz organizacji wycieczek 
szkolnych w kontekście pisma 

D  
Szkoła Podstawowa nr 65 
im. Gustawa Morcinka w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie przestrzegania statutu szkoły w zakresie 
praw uczniów oraz stosowanych wobec nich kar, zapewnienia 
bezpiecznych warunków pobytu uczniów w szkole 

D 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 
im. Mikołaja Kopernika 

w Katowicach 

I Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Mikołaja Kopernika w 

Katowicach 

Kontrola w zakresie przestrzegania zasad oceniania, 
klasyfikowania i promowania w kontekście pisma 

D  
II Liceum Ogólnokształcące 

z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Marii 

Konopnickiej w Katowicach 

Kontrola w zakresie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 
warunków pobytu uczniów w szkole 

D  
III Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza w 

Katowicach  

Kontrola w zakresie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 
warunków nauki oraz realizacji programu wychowawczo-
profilaktycznego w kontekście pisma 

D  
III Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza w 

Katowicach  
Kontrola w zakresie realizacji zaleceń wydanych w wyniku 
poprzedniej kontroli 

D 
Zespół Szkół 

Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego 

w Katowicach 

Technikum nr 2 w 
Katowicach 

Kontrola w zakresie zapewnienia uczniom bezpiecznych i 
higienicznych warunków podczas pobytu w szkole 

D 
Zespół Szkół 
Zawodowych 

Specjalnych nr 6 w 
Katowicach 

Szkoła Przysposabiająca do 
Pracy w Katowicach 

Kontrola w zakresie organizacji pracy szkoły, realizacji 
podstawy programowej 

18. Finansowanie oświaty. 

W poniższych tabelach przedstawiono wydatki na oświatę i wychowanie, wydatki oświatowe ponoszone na 
wynagrodzenia, roczny koszt utrzymania jednego ucznia, wysokość dotacji udzielanych przez Miasto Katowice 
niepublicznych oraz publicznym jednostkom oświatowym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne jak 
również inne niż jednostka samorządu terytorialnego. 
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Tab. Nr 1 Wydatki na oświatę i wychowanie w odniesieniu do ogólnych wydatków miasta 
Dział klasyfikacji 
budżetowej 

Wykonanie za rok 
2020 

Wykonanie za rok 
2021 

Wykonanie za rok 2022 Wykonanie za rok 
2023 

Wydatki bieżące Miasta 
ogółem 

1 958 302 368,65 2 084 468 758,64 2 263 979 083,72 2 436 216 401,62 

Bieżące wydatki Miasta na 
oświatę 

632 392 870,02 697 510 450,68 783 887 025,67 932 064 276,35 

Udział wydatków 
bieżących na oświatę w 
bieżących wydatkach 
Miasta 

32,29% 33,46%                                       34,62% 38,26% 

Dział 801 tj. wychowanie i 
opieka - bieżące 

575 578 317,85 634 949 182,03 731 143 955,34 869 324 636,55 

Dział 851 tj. ochrona 
zdrowia, w tym 
profilaktyka w zakresie 
oświaty - bieżące 

435 945,04 376 995,56 443 970,28 480 165,73 

Dział 854 tj. edukacyjna 
opieka wychowawcza - 
bieżące 

56 378 607,13 62 184 273,09 52 299 100,05 62 259 474,07 

Tab. Nr 2 Subwencja oświatowa a dopłata Miasta Katowice 

 
 

Rok 

Subwencja i pozostałe 
dochody Miasta na 

zadania bieżące 

Bieżące wydatki 
Miasta na cele 

oświatowe 

Dopłata Miasta 
Katowice do 

subwencji oświatowej 
na wydatki bieżące 

% udziału subwencji i 
pozostałych dochodów Miasta 

w wydatkach bieżących 

2020 384 230 427 648 749 981 264 519 554 59,23 % 
2021 400 806 155 697 510 451 296 704 386 57,46 % 
2022 440 153 829 783 887 026 343 733 197 56,15% 
2023 506 615 916 932 064 276 425 448 360 54,35% 

Tab. Nr 3 Wydatki oświatowe ponoszone na wynagrodzenia, w zaokrągleniu do pełnych złotych 
Stanowisko 2020 2021 2022 2023 

Nauczyciele 262 871 071 279 835 186 298 447 557 339 781 894 
Administracja i obsługa 79 664 128 86 857 567 98 972 900 121 966 070 
Wydatki na 
wynagrodzenia ogółem 

342 535 199 366 692 753 397 420 457 477 822 439 

Wydatki na 
wynagrodzenia i 
pochodne, w tym 
dodatkowe 
wynagrodzenia roczne 
ogółem 

431 001 339 463 182 575 502 150 083 581 982 187 

Subwencja oświatowa 364 110 992 376 586 821 417 532 353 481 734 406 
% udziału subwencji 
oświatowej w wydatkach 
ponoszonych na 
wynagrodzenia ogółem 

84,48 % 81,30 % 83,15 % 82,77% 

Tab. Nr 4 Roczny koszt utrzymania jednego ucznia na podstawie wydatków bieżących – dopłata Miasta 
Średnioroczna liczba uczniów Koszt utrzymania jednego ucznia 

na podstawie wydatków bieżących 
(zł) 

Dopłata Miasta Katowice na jednego 
ucznia na podstawie wydatków 
bieżących (zł) 

Dział Typ szkoły 

2020 2021 2022 202
3 

2020 2021 2022 202
3 

2020 2021 2022 2023 

801              
854 

Szkoły 
podstawowe 

2281
1 

2310
1 

2480
1 

24 
403 

7796 8440 1059
5 

14 
043 

3178 3590 4646 6411 

801 Oddziały 
przedszkolne               
w szkołach 
podstawowyc
h 

185 218 188 173 5339 5632 7665 11 
197 

2177 2396 3361 5111 

801 Przedszkola 7 268 7305 8031 755
8 

1218
6 

1309
7 

1302
1 

16 
053 

4968 5571 5710 7328 
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801,85
4 

Szkolnictwo 
specjalne 

2416 2064 2212 236
9 

2650
5 

3394
3 

3681
8 

36 
565 

1080
6 

1443
9 

1614
5 

1669
2 

801 Licea 
ogólnokształc
ące 

5740 5589 5877 619
2 

9049 1014
1 

1040
1 

11 
718 

3689 4314 4561 5349 

801 Licea 
profilowane 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801 Szkoły 
zawodowe -
zespoły 

4497 4540 4106 568
1 

1396
8 

1522
3 

1470
5 

15 
818 

5695 6476 6448 7221 

Obliczenia wg średnich ważonych 

Tab. Nr 5 Dotacje udzielane przez Miasto Katowice niepublicznym oraz publicznym jednostkom 
oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, w 
odniesieniu do ilości szkół 

 2021 2022 2023 

Typ placówek wykonanie 
Iloś

ć 
szkó

ł 

przeciętn
a liczba 
uczniów 

wykonani
e 

Iloś
ć 

szkó
ł 

przeciętn
a liczba 
uczniów 

wykonanie 
Iloś

ć 
szkó

ł 

przeciętn
a liczba 
uczniów 

Szkoły podstawowe 19 580 
228,63 22 3026 22 626 

416,57 22 3088 27 176 163,3
3 23 3581 

Szkoły podstawowe 
specjalne 

10 070 
418,91 4 169 12 273 

002,52 4 197 15 158 451,1
2 4 219 

Oddziały przedszkolne 
zorganizowane w szkole 
podstawowej 

91 739,72 3 22 110 
499,62 3 22 81 892,40 3 16 

Przedszkola niepubliczne 25 426 
914,63 50 2268 30 878 

047,83 50 2555 32 952 798,3
9  50 2 526 

Przedszkola publiczne 
prowadzone przez organ 
inny niż j.s.t. 

3 137 946,2
4 3 209 2 986 

000,08 3 185 2 489 413,84 3 145 

Przedszkola specjalne 2 952 149,7
2 3 68 3 258 

695,30 3 69 3 784 993,05 3 70 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 135 777,60 4 23 310 

806,66 3 49 335 083,32 3 49 

Gimnazja - - - - - - - - - 

Licea ogólnokształcące 7 217 
806,90 16 1658 7 978 

087,42 18 1361 14 619 208,7
9 17 3243 

Licea ogólnokształcące 
specjalne - - - - - - 148 810,41 1 3 

Technika 6 107 674,2
1 3 730 7 358 

846,05 4 822 10 569 100,3
4 4 1051 

Szkoły policealne 14 670 248,
32 28 3998 12 635 

990,54 37 3165 11 063 852,5
6 19 2439 

Branżowe szkoły 
I i II stopnia 

1 878 
067,21 2 273 2 373 

953,48 3 319 3 180 806,22 2 370 

Szkoły zawodowe - - - - - - - - - 
Szkoła Przysposabiająca 
do Pracy 0 1 0 - - - - - - 

Kwalifikacyjne kursy 
zawodowe 

3 277 
683,41 6 67 1 231 

079,36 3 24 36 331,75 2 2 

Wczesne wspomaganie 
rozwoju realizowane w 
przedszkolach 

2 426 374,2
9 31 487 2 999 

953,04 34 580 3 550 226,40 38 624 

Wczesne wspomaganie 
rozwoju realizowane w 
poradniach 

8 639 
276,88 9 1687 10 523 

739,52 11 1978 12 570 181,9
2 13 2154 

OREW 3 373 
208,17 1 59 3 927 

375,65 1 66 4 500 541,92 1 69 
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Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddz. przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach wych. 
przedszk. 

9 369 722,3
2 38 280 13 297 

014,25 41 361 18 814 363,5
6 47 437 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, 
gimnazjach, oddziałach 
gimnazjalnych 

5 433 
540,06 17 130 7 148 

338,92 17 167 11 154 876,3
6 18 215 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, branżowych 
szkołach I  stopnia i 
klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I 
stopnia 

2 717 
660,77 8 69 3 569 

766,14 10 87 7 113 273,04 13 142 

Internat 366 792,00 1 40 371 
592,00 1 39 428 458,20 1 41 

Realizacja usług na rzecz 
dzieci i młodzieży przez 
Publiczną Specjalistyczną 
Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną Fundacji „In 
Corpore” z siedzibą w 
Katowicach 
 
w zakresie: 

diagnozy psychologicznej 
–  
932h (2021r.), 460h 
(2022r.),  
485h (2023r.), 
diagnozy pedagogicznej – 
840h (2021r.), 394h 
(2022r.), 
486h (2023r.), 
diagnozy logopedycznej –  
944h (2021r.), 451h 
(2022r.), 
484h (2023r.), 
terapii indywidualnej  -  
630os (2021r.), 1129os 
(2022r.), 
1326os (2023r.), 
terapii grupowej 316os 
(2021r.), 275os (2022r.), 
124os (2023r.) 

240 179,10 1  232 
744,10 1  287 185,00 1  
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wydawanych orzeczeń o 
potrzebie kształcenia 
specjalnego lub nauczania 
indywidualnego dla dzieci 
i młodzieży:  
niesłyszącej i 
słabosłyszącej - 
6 orzeczeń (2021r.),  
2 orzeczenia (2022r.),   
2 orzeczenia 
(2023r.); 
niewidzącej i 
słabowidzącej - brak 
orzeczeń oraz  
autystycznej 
orzeczenia (2021r.),  
5 orzeczeń (2022r.) 
9 orzeczeń 
(2023r.) 
wydanych opinii dziecka 
196 opinii (2021r.),  
88 opinii  
(2022r.), 
63 opinie 
(2023r.) 
Ogółem 127 113 

409,09 251 15 263 146 091 
949,05 269 15 134 180 016 011,

92 266 17 396 

Wydatki ponoszone przez samorząd na oświatę związane są m.in. z liczbą pracowników pedagogicznych i 
niepedagogicznych, zatrudnianych w szkołach samorządowych. W tabeli poniżej przedstawiona została liczba 
etatów pracowników pedagogicznych wg stopnia awansu zawodowego w latach szkolnych 
2020/2021,2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 (wg stanu na dzień 30.09.2023 r.) 

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 Stopnie awansu zawodowego 
Etaty Etaty Etaty Etaty 

Początkujący  0 0 0 354,13 
Stażysta 146,19 140,73 223,48 0 
Kontraktowy 581,48 575,84 499,79 349,03 
Mianowany 647,54 716,20 757,49 805,28 
Dyplomowany 2 736,31 2 752,67 2 208,55 2 774,09 
Bez stopnia awansu 
zawodowego 

0 0 0 0 

Ogółem 4 111,52 4 185,44 4 282,31 4 282,53 

Dane z PABS 

We wszystkich jednostkach oświatowych zatrudniani są również pracownicy niepedagogiczni. W tabeli 
poniżej przedstawiono liczbę pracowników samorządowych, zatrudnionych w jednostkach oświatowych, wg 
rodzajów stanowisk w roku szkolnym 2023/2024 (wg stanu na dzień 30.09.2023 r.) 
Rodzaj stanowiska – stanowiska 
niepedagogiczne  

Rok szkolny 
2020/2021 etaty 

Rok szkolny 
2021/2022 

etaty 

Rok szkolny 
2022/2023 

etaty 

Rok szkolny 
2023/2024 

etaty 

Ekonomiczno-administracyjne 278,00 278,87 277,55 279,10 
Kuchnia i stołówka 327,00 328,50 330,25 340,63 
Pomoc nauczyciela 152,00 156,60 173,50 176,56 
Pozostali (robotnik wykwalifikowany, 
rzemieślnik, konserwator, sprzątaczka, 
woźny) 

1 285,90 1 279,64 1 275,75 1 286,02 

Ratownik na basenie 20,23 20,23 16,23 16,23 
Ogółem 2 063,13 2 063,74 2 073,28 2 098,54 

Dane z PABS 
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19. Demografia. 

Znaczący wpływ na politykę edukacyjną Miasta Katowice ma wieloletnia prognoza demograficzna. Poniżej 
zamieszczona tabela przedstawia liczbę ludności urodzonej w latach 2011-2024, zameldowanej na pobyt stały 
lub czasowy w Pomocniczych Jednostkach Miasta Katowice.(statystyka wg stanu na dzień 30 września 2024 
roku). 

Rok urodzenia 

Jednostka pomocnicza 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Śródmieście 169 176 196 166 172 197 186 188 177 192 159 140 130 90 
Załęska Hałda - Brynów 
Część Zachodnia 97 106 82 87 88 99 111 101 100 94 94 80 69 45 
Zawodzie 82 92 66 77 89 89 68 83 79 65 67 57 49 34 
Os. Paderewskiego - 
Muchowiec 85 112 101 90 102 106 114 128 110 116 105 98 70 64 
Brynów Część 
Wschodnia - Os. 
Zgrzebnioka 49 71 70 56 59 63 73 62 60 53 59 48 57 31 
Ligota-Panewniki 238 260 217 237 260 284 248 279 229 229 204 193 164 106 
Załęże 70 69 66 64 67 89 54 68 57 74 51 41 39 26 
Osiedle Witosa 116 108 100 111 117 100 126 112 111 102 76 83 73 40 
Osiedle Tysiąclecia 153 166 141 161 170 167 178 179 163 133 133 114 108 73 
 Dąb 51 46 58 60 53 51 54 45 47 47 32 45 33 18 
Wełnowiec-Józefowiec 

114 104 110 104 102 102 126 129 112 131 91 78 85 62 
Koszutka 76 87 69 65 78 77 64 85 72 73 54 45 55 28 
Bogucice 102 117 113 106 115 109 130 126 108 93 83 78 65 42 
Dąbrówka Mała 35 57 45 38 35 33 42 40 36 26 31 29 32 19 
Szopienice-Burowiec 

112 135 115 116 117 121 157 125 126 115 101 104 68 41 
41Janów - Nikiszowiec 94 89 84 103 70 108 83 95 88 85 80 80 77 51 
Giszowiec 127 142 131 110 123 106 141 120 115 109 80 84 70 42 
Murcki 34 41 42 51 31 37 37 39 36 30 35 25 26 24 
Piotrowice - Ochojec 220 193 179 190 174 204 214 178 200 173 160 142 134 106 
Zarzecze 45 40 47 42 45 55 47 35 38 32 47 35 30 12 
Kostuchna 141 148 163 148 150 150 166 164 124 137 114 107 98 60 
Podlesie 102 100 98 82 95 99 104 90 95 79 74 53 56 37 

Ogółem 2 
312 2 459 2 293 2 264 2 312 2 446 2 523 2 471 2 283 2 188 1 930 1 759 1 588 1 051 
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Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Katowice 
za rok szkolny 2023/2024, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu 
zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy 
do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego oraz o wynikach nadzoru pedagogicznego 
sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach tych typów, których prowadzenie należy 
do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego” 

Jak wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
737 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1.egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego; 

2.nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach tych typów, 
których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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